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8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

توسعه گردشگری با همکاری 
 و رفاقت اصفهان و یزد 

محقق می‌شود

 ضریب اشغال 
 هتل‌های اصفهان به

 ۹۶ درصد رسید

3

8

پلیس با هوش مصنوعی 
ترافیک را مدیریت 

می‌کند و با سوداگران 
مرگ بی‌امان می‌جنگد
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1 33

 صرفه‌جویی 

 در مصرف گاز 

کلید عبور  از  زمستان

 دانشگاه‌ها روش 

استاد ـ شاگردی 

فرشچیان را دنبال کنند

 توانیر: 

 تابستان ۱۴۰۵

 بی‌دغدغه می‌گذرد

3

اشتغال اتباع زیر ذره‌بین قانون
کارگران خارجی تنها با ویزای کار جذب می‌شوند

رنا
 ای

س:
عک

2دهه محرومیت از حق‌آبه زیست‌محیطی، تالاب مرکزی ایران را به نقطه بحران رساند؛ گاوخونی در معرض نابودی کامل است

محـرومِ محـرومِ محـروم
5

داستان ناتمام مصائب کثیر آل کثیر؛
تصلیب عیسی!تصلیب عیسی!

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

مأموریت ممکن

2

تولیدات گلخانه‌ای می تواند در بحران 
کم‌آبی کشور، مصرف آب را تا 80 درصد 

کاهش دهد

اتوبوس‌های برقی؛ آینده پاک و هوشمند 
حمل‌ونقل شهری در ایران

نسخه نجات

3

تقدیم ۹ شهید اردستانی 
در جنگ ۱۲ روزه 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان 
خبرداد؛

7

فرارسیدن سالروز ولادت امام حسن عسکری)ع( مبارک باد

مزایده عمومی اجاره اماکن متعلق به شهرداری

علی پور بافرانی- شهردار چمگردان

شهرداری چمگردان به استناد مجوز های شورای محترم اسلامی شهرچمگردان 
)391 / 1400 / ش-537/  1402 / ش1402 / ش ( ، درنظردارد نسبت به:

1-اجاره دكه اغذيه فروشی باغ بانوان 

2-اجاره ترامپولين باغ بانوان

3-اجاره محل پارک بادی باغ بانوان

4- اجاره مجتمع كارگاهی به صورت متمركز واقع در بلوار جانبازان

5-اجاره ساختمان تجاری واقع در پارك آزادگان )آموزشگاه رانندگی مهارت(

 از طريق مزايده اقدام نمايد.

متقاضيان می توانند حداكثر تا روز  چهارشنبه مورخ 09/ 07 / 1404  به سامانه 

ستاد مراجعه و  اسناد و مدارک مزايده را دريافت و تا روز شنبه مورخ 19/ 7 / 1404 

نسبت به بارگذاری پيشنهاد قيمت خود در سامانه ستاداقدام نمايند.

هزينه چاپ آگهی در روزنامه وكارشناسی ، هريک از موارد فوق به نسبت به عهده 
برنده مزايده می باشد.

شماره تماس شهرداری : 52240471

م الف:  ۲۰۰۸۹۲۱

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی اجاره شماره 10997 مورخ 1404/07/07

)نوبت دوم(

سعید ابریشمی راد- شهردار شاهین شهر  م الف: 2014386

شهرداری شاهین شهر در نظر دارد نسبت به اجاره و بهره برداری از غرفه های بوستان مادر از طریق مزایده عمومی، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و شماره سیستمی 5004094734000030  اقدام نماید.

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/07/16 		 زمان انتشار در سایت: 1404/07/08
مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/07/27 			  تاریخ بازدید: 1404/07/26

		 زمان اعلام به برنده: 1404/07/29 زمان بازگشایی: 1404/07/28
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه 
مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: 41934- 021
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر« موجود است.

چاپ اول

بابا  زاینده رودزاینده رود  خبردار شویدخبردار شوید
www.zayanderoodonline.ir 
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عضو هیئت علمی جهاد دانشــگاهی اصفهان گفت: مدیریــت یکپارچه داده و 
استفاده از فناوری‌های نوین نظیر اینترنت اشیا، واقعیت افزوده و اپلیکیشن‌های 
هوشمند می‌تواند تجربه گردشگران را ارتقاء دهد و به معرفی بهتر ظرفیت‌های 

این دیار کمک کند.
به گزارش »ایرنا«، الهام قاسمی در نشست »فرصت‌ها و چالش‌های گردشگری 
دیجیتال« در سالن اجتماعات شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان افزود: یکی 
از مهمترین چالش‌های گردشگری در کشــور، نبود داده‌های به‌روز و اشتراک 
نگذاشتن آن میان دستگاه‌های مختلف است و همین موضوع مانع مدیریت 

یکپارچه گردشگری می‌شود.
وی افزود: داده‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله اماکن گردشگری، حمل‌ونقل، 
اقامتگاه‌ها و حتی شرایط آب‌وهوایی باید تولید، مدیریت و به‌اشتراک گذاشته 
شوند تا با کمک اینترنت اشیاء و اپلیکیشــن‌های هوشمند، گردشگر در لحظه 

بتواند به اطلاعات مورد نیاز دسترسی داشته باشد.
قاسمی با اشاره به کاربردهای فناوری‌های نوین گفت: اپلیکیشن‌های هوشمند 
با تحلیل کلان‌داده‌ها و بهره‌گیری از هوش مصنوعی می‌توانند رفتار گردشگر را 
بررسی کرده و پیشنهادهای شخصی‌سازی‌شده برای بازدید از جاذبه‌ها یا حضور 
در رویدادها ارائــه دهند و این ابزارها همچنین در بهینه‌ســازی منابع، مدیریت 
احساسات و نیازهای گردشگران و ارائه پشتیبانی ۲۴ ساعته نقش بسزایی دارند.

عضو گروه مطالعات شهری و هیئت علمی جهاد دانشگاهی اصفهان گفت: تجربه 
کشورهای مختلف مانند روسیه و ایتالیا نشان داده است که اپلیکیشن‌های جامع 

 گردشگری می‌توانند به برندســازی مقصد و افزایش جذابیت آن کمک کنند.
 وی افــزود: در اصفهــان نیز اپلیکیشــن‌هایی همچــون »اصفهــان من« و 
»مسافر یار« فعالند اما برای بهره‌وری بیشتر باید یکپارچه شده یا داده‌های آنها 

به صورت مشترک مورد استفاده قرار گیرد.
قاسمی تصریح کرد: تحقق این اهداف نیازمند »حکمرانی مشارکتی« است؛ به 
این معنا که بخش عمومی با ارائه داده و حمایت مالی، بخش خصوصی با دانش 
و فناوری نوآورانه و مردم با مشارکت و آموزش به‌عنوان سه ضلع اصلی، در سود 

و زیان شریک شوند.
وی یادآور شد: توسعه گردشگری دیجیتال، تنها با عزم جمعی و همکاری همه 
بخش‌ها ممکن است و می‌تواند علاوه بر ارتقای تجربه گردشگران، به معرفی بهتر 

اصفهان به‌عنوان مقصدی تاریخی و فرهنگی در سطح ملی و جهانی کمک کند.
مسئول میز گردشگری اصفهان نیز در این نشست با تأکید بر نقش شرکت‌های 
خلاق و دانش‌بنیان در توسعه گردشگری گفت: گسترش فعالیت‌های نوآورانه 
و دیجیتال می‌تواند سبب حل مسائل گردشگری اصفهان و ارتقای جایگاه این 

حوزه شود.
مصطفی نباتی‌نژاد افزود: امروز گردشگری خلاق و دیجیتال فرصتی است که با 
هم‌افزایی شرکت‌های نوپا و استارت‌آپ‌ها قادر است مسیر تازه‌ای را برای توسعه 

این صنعت در استان رقم بزند.
به گفته وی، باید مجموعه‌های فعال در این عرصه روی افق‌های مشترک هم‌فاز 

شوند و مطالبات صنفی خود را به طور مشخص تعریف کنند.

دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر ضرورت احیای سنت استاد ـ 
شاگردی در حوزه‌های هنری گفت: روش آموزشی زنده‌یاد محمود فرشچیان 
باید در دانشگاه‌ها نهادینه شود تا نسل‌های آینده بتوانند هنر اصیل ایرانی را 

به‌درستی فراگیرند.
به گزارش »ایرنا«، حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه در مراسم اختتامیه 
رویداد فصلی شعر به ســاعت اصفهان که همزمان با چهلمین روز درگذشت 
 استاد محمود فرشــچیان در آرامگاه صائب برگزار شد، گفت: فرشچیان تنها 
یک نگارگر نبود، بلکــه هنرمندی حکیم بود که آثــارش تلفیقی از عقلانیت، 

فضیلت، معنویت و خدمت به جامعه به شمار می‌رود.
وی با اشاره به جایگاه منحصر به فرد فرشچیان در نگارگری ایران و جهان اظهار 
کرد: آثاری چون نیایش عاشورا یا ضامن آهو بیننده را به تفکر فرا می‌خواند و 

نشان می‌دهد که تخیل هنری او بر پایه تعقل شکل گرفته است.
خسروپناه در ادامه با بیان اینکه استاد فقید همواره بر معنویت و بندگی خدا 
تأکید داشــت، گفت: از طراحی ضریح‌های امام رضا)ع( و امام حسین)ع( 
گرفته تا اقامه نماز در زندگی روزمره، همه حکایت از پیوند عمیق او با معنویت 

داشت.
وی خدمت به مردم را از دیگر ویژگی‌های فرشــچیان دانست و یادآور شد: 
بخشــی از آثار ارزشــمند او درحالی به موزه‌ها و اماکن مقدس اهدا شد که 

می‌توانست منبع درآمد قابل توجهی برایش باشد.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین بر لزوم بهره‌گیری دانشگاه‌ها از 
میراث فکری و عملی این اســتاد نگارگر تأکید کرد و گفت: رشته‌هایی مانند 
نگارگری، خوشنویسی، معماری و هنرهای سنتی باید از قالب صرفاً نظری 

خارج شوند و آموزش عملی در کنار اساتید برجسته دنبال شود.
وی با گرامیداشــت یاد استاد فرشــچیان افزود: این هنرمند جهانی همواره 
نگران حال پیشکسوتان هنر بود و حتی در سفرهای خارجی نیز پیگیر وضعیت 
آنان می‌شد. چنین نگاهی نشــان می‌دهد که هنر در تمدن ایرانی ـ اسلامی 

جایگاهی فراتر از زیبایی‌شناسی دارد.
خسروپناه در پایان خاطرنشان کرد: تمدن ایرانی ـ اسلامی در پرتو خلاقیت 
و حکمت هنرمندانی چون فرشچیان بالیده و تداوم این مسیر نیازمند توجه 
به سنت استاد ـ شاگردی و ترویج اندیشــه‌های حکمی او در نظام آموزش 

عالی است.
به گزارش »ایرنا«، مراســم اختتامیه رویداد فصلی شعر به ساعت اصفهان 
همزمان با چهلمین روز درگذشت استاد محمود فرشچیان در کنار مزار استاد 

در آرامگاه صائب برگزار شد.
در این مراسم مرتضی امیری اسفندقه، رضا احســان پور به همراه 20 تَن از 

شعرای اصفهانی با قرائت اشعار خود یاد استاد فرشچیان را گرامی داشتند.
حضور خانواده استاد فرشچیان و جمعی از مقامات ارشد استان از دیگر نکات 

این برنامه محسوب می‌شد.

مدیریت یکپارچه و فناوری‌ نوین، راهکار توسعه گردشگری اصفهان است

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

دانشگاه‌ها روش استاد ـ شاگردی فرشچیان را دنبال کنند
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مدیرکل پست استان اصفهان:

 اقتصاد دیجیتال مستلزم توسعه زیرساخت 
شرکت پُست است

مدیرکل پست اســتان اصفهان با اشاره به نقش حیاتی پُســت در اقتصاد و خدمات رسانی گفت: 
اقتصاد دیجیتال مستلزم توسعه زیرساخت‌های شرکت پست است. حمید باقری در جلسه تکریم 
و معارفه رئیس اداره پست تیران و کرون اظهارکرد: خدمات شرکت پست یکی از مؤلفه‌های مؤثر 
در توسعه اقتصاد دیجیتال بود که این موضوع نیازمند توسعه زیرساخت‌ها است. وی افزود: شبکه 
خرید دیجیتال در کشور توسعه یافته و با کمک شرکت پســت توزیع اقلام در حال انجام است که 
این موضوع مانع از آلایندگی و ترافیک سنگین در شهرها می‌شود. مدیرکل پست استان اصفهان با 
اشاره به نیاز به توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و ارسال و مراسلات ادامه داد: فرسودگی ناوگان 
حمل و نقل شرکت پست بر هزینه‌های مرسولات تأثیر می‌گذارد و نیاز به حمایت مسئولان است. 
باقری یادآورشد: رفع نیازهای ساختمان ادارات پست شهرستانی و تأمین زیرساخت‌ها در این حوزه 
به همکاری مسئولان ارشــد هر منطقه نیاز دارد. وی به اختصاص کدپستی سیار به عشایر اشاره و 
خاطرنشان کرد: این خدمت همزمان با هفته پست در کشور توسعه پیدا خواهد کرد و یک خدمت 
برای این گروه از مردم کشور محسوب می‌شود. مدیرکل پست استان اصفهان به خدمات این نهاد 
در ایام اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: بیش از ۶۰ هزار گذرنامه صادر شده در استان اصفهان توسط 

شرکت پست به دست زائران رسید و این موضوع نمونه‌ای از شبکه خدمت‌رسانی است.

توسعه خرید دیجیتال در نقاط مختلف
محمد ساعدفر، فرماندار تیران وکرون نیز با اشاره به گسترش خریدهای دیجیتال در نقاط مختلف 
اظهارکرد: مردم در دورترین نقاط نیز خرید دیجیتال انجام می‌دهند و به کمک خدمات شرکت پست 
زنجیره خرید آنان تکمیل می‌شود. وی افزود: توسعه زیرساخت‌ها در شبکه توزیع مرسولات منجر 
به تسهیل و افزایش سرعت رسیدن خرید و محموله پســتی آنان خواهد شد و با چنین اقداماتی 

رضایتمندی مردم نیز افزایش پیدا می‌کند.  
در این جلسه از تلاش‌های علی نقی‌ها در مسئولیت اداره پست تیران و کرون تجلیل و عبدالرسول 

سلیمانپور به‌عنوان رئیس جدید این اداره معرفی شد.

نمایشگاه »رؤیای منصوره«؛ تجلی ایستادگی و خلاقیت 
بانوی شهیده کاشانی

فرماندار ویژه کاشان گفت: نمایشگاه »رؤیای منصوره«؛ تجلی هنر، ایستادگی و خلاقیت یک بانوی 
شهیده کاشانی است.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مجتبی راعی در حاشــیه آیین افتتاح نمایشگاه آثار شهیده منصوره 
علیخانی با عنوان »رؤیای منصوره«، با تأکید بر اهمیت تکریم و معرفی الگوهای زن انقلابی، اظهار 

کرد: نمایشگاه »رؤیای منصوره« فراتر از یک رویداد هنری است.
وی افزود: این نمایشــگاه شرحی بر زندگی زنانی است که توانســتند ایمان راسخ و ذوق هنری را 
همزمان در مسیر آرمان‌ها به کار گیرند، شهیده منصوره علیخانی تصویری گویا از زنی است که زیبایی 

را در قامت دفاع از ارزش‌ها جست‌وجو کرد.
فرماندار ویژه کاشان تصریح کرد: نکته قابل توجه این است که شهادت این بانوی هنرمند در واقعه 
جنگ ۱۲ روزه اخیر رخ داد، مقطعی که در آن تعهد به میهن و آرمان‌ها به بالاترین سطح خود رسید.

راعی گفت: این شهادت، اوج وفاداری یک هنرمند انقلابی را نشان می‌دهد که لحظه‌ای از دفاع از 
آنچه به آن ایمان داشت، فروگذار نکرد. وی با اشاره به قدمت هنری منطقه کاشان تأکید کرد: ما در 
شهرستان کاشان، هنر را ابزاری حیاتی برای تقویت باورهای بنیادین و انتقال مفاهیم ایثار و شهادت 

به نسل جوان می‌دانیم و وظیفه داریم این میراث گران‌بها را حفظ کنیم.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان خبرداد؛

تقدیم ۹ شهید اردستانی در جنگ ۱۲ روزه 

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج اردســتان گفت: رزمایش سرکشی به 
خانواده شهیدان دفاع مقدس در اردستان با سرکشی از خانواده شهید 

منتهایی آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، ســرهنگ روح اله صنعتکار در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: رزمایش سرکشی به خانواده معظم شهدای هشت 
ســال دفاع مقدس در هفته دفاع مقدس با رمز یا اباعبدا...الحســین 

علیه‌السلام و با شعار »ایران حسین تا ابد پیروز است« آغاز شد.
وی افزود: این رزمایــش روز دوشــنبه، هفتم مهرماه با سرکشــی از 
خانواده‌های معظم شــهیدان منتهایی در روستای کچو مثقال آغاز شد 
و سرکشی از خانواده شــهدا با همراهی مسئولان و مردم و خود خانواده 
شهدا در کل شهرستان کاشان با حضور ائمه جمعه، مسئولان و روحانیت 

منطقه انجام خواهد شد.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان گفت: این برنامه ویژه در راستای 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهدای عزیز شهرستان در طول دوران جنگ 
تحمیلی برگزار می‌شــود و هدف از آن ارج نهادن به ایثار و فداکاری‌های 
خانواده‌های معظم شهداست و ضمن سرکشی از خانواده شهدا سرکشی 
از خانواده جانبازان با درصد جانبازی بالای 70 درصد نیز انجام می شود 

و در این برنامه به این عزیزان هدایا و تبرک‌هایی نیز تقدیم خواهد شد.

سرهنگ صنعتکار تأکید کرد: این اقدام نه تنها به‌عنوان یک برنامه ملی 
و مذهبی، بلکه به‌عنوان حرکتی معنوی و اجتماعی در راســتای تقویت 
 روحیه جهاد و مقاومت در جامعه به شــمار می‌رود و گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس و خانواده‌های شــهیدان، فرصتی اســت تا نسل امروز با 
رشادت‌ها و فداکاری‌های دوران دفاع مقدس آشــنا شوند و بر عزت و 

شجاعت آن دوران بیشتر افتخار کنند.
وی بیان کرد: شهرستان اردستان با تقدیم 320 شهید و 550 جانباز و 44 
آزاده در دوران هشت سال دفاع مقدس، به‌عنوان یکی از شهرستان‌های 
فعال در عرصه دفاع از میهن شناخته می‌شود و این شهرستان با حضور 
پررنگ خود در جنگ تحمیلی، همواره در خط مقدم مقاومت بوده و افتخار 
می‌کند که در عرصه جهاد و ایثار در دوران دفاع مقدس سهم بزرگی دارد و 

در دفاع مقدس 12 روزه هم 9 شهید تقدیم کشور کرده است.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان افزود: این رزمایش در حقیقت 
نشان‌دهنده احترام و توجه ویژه مسئولان به فداکاری‌های خانواده‌های 
شــهدا و جانبازان اســت و همچنین فرصتی برای بازســازی و تقویت 
 ارزش‌هــای انقلاب اســامی در دل‌های مردم شهرســتان اردســتان 
محسوب می‌شود و این اقدامات می‌تواند موجب برافراشته نگه‌داشتن 

پرچم مقاومت و ایثار در این منطقه باشد.

خبر روز

عکس خبر

سرپرست سازمان فرهنگی کاشان:

طرح »بافت‌گشت کاشان« اجرا می‌شود 
سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان گفت: هم‌زمان با هفته گردشگری، 
طرح »بافت گشت« با هدف تجربه گردشگری خانوادگی و انفرادی همراه با ورزش در بافت تاریخی 

این شهر اجرا می‌شود.
مرتضی والی‌زاده در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: این برنامه، گامی برای توسعه ورزش همگانی و 
آشنایی با میراث غنی کاشان است تا جامعه بازنشستگان این شهر در مسیر بافت گشت، علاوه بر 
لذت پیاده‌روی از خانه‌ طباطبایی، سلطان امیراحمد و قلعه جلالی دیدن کنند. وی افزود: راهنمایان 
گردشگری در طول این مسیر، همراه گروه بوده و با ارائه توضیحات کاربردی، شرکت‌کنندگان را با 
ویژگی‌های بی‌نظیر معماری بناهای تاریخی و سبک زندگی مردم آشنا می‌کنند. سرپرست سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان ادامه داد: این رویداد فرهنگی به‌صورت هفتگی با 
همکاری فرهنگ‌ســرای فیض، با هدف معرفی هرچه بیشــتر ظرفیت‌های گردشگری و تاریخی 
کاشان به شهروندان برگزار می‌شود. والی‌زاده گفت: اجرای این طرح، با هدف حفظ و احیای بافت 
کالبدی شهر، آشنایی شهروندان با اصالت فرهنگی، تاریخی و فضای کاشان، شناسایی، مطالعه، 

طراحی و اجرای طرح بهسازی بافت با ارزش طراحی شده است. 
ستاد بازآفرینی شــهری ۱۲۴۷ هکتار از مساحت شــهر کاشــان را در قالب بافت‌های تاریخی و 
فرســوده تصویب کرده ‌که ۵۴۰.۱ هکتار بافت تاریخی، ۳۷۲.۱ بافت فرسوده، ۲۹۵.۷ هکتار بافت 

حاشیه‌نشین و ۳۹.۴ هکتار بافت دارای پیشینه روستایی است.

فرماندار کاشان خبرداد

بهره‌برداری از 2 ایستگاه آتش‌نشانی کاشان 
فرماندار کاشــان گفت: یکی از رویکردهای توسعه استان اصفهان، اســتفاده از هوش مصنوعی و 
فناوری‌های نوین اســت و باید این ظرفیت را در حوزه آتش‌نشانی نیز به‌کار گرفت تا شاهد ارتقای 

خلاقیت و نوآوری‌هایی در این حوزه باشیم.
به گزارش »ایسنا«، مجتبی راعی در آیین گرامیداشت روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی اظهار کرد: ارائه 
آموزش‌های ایمنی و عمومی به همراه اقدام‌های پیشگیرانه فرصتی برای افزایش نقش مردم در 
کاهش مخاطرات و حوادث اســت که باید بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. وی افزود: عشق 
و علاقه به انجام وظیفه، علت اصلی خدمت‌رسانی شایســته آتش‌نشانان با وجود مأموریت‌‎های 
متعدد است و اهتمام مدیریت شهری در زمینه اجرای پروژه‌ها و ارتقای تجهیزات در حوزه ایمنی، 

قابل قدردانی است.
 فرماندار کاشــان ادامه داد: در صورت ارائه آموزش‌های صحیح و مناسب می‌توان از بروز بسیاری 
از حوادث ناگوار جلوگیری کرد و در عین حال مأموریت‌های عملیاتی ایستگاه‌‎های آتش‌نشانی را 

کاهش داد.
ابوالفضل ساروقیان، شهردار کاشان نیز در این مراسم گفت: بهره‌برداری از دو ایستگاه آتش‌نشانی 
در میدان قاضی اسدا... و پارک نرجس کاشــان از نقاط پرجمعیت شهر، خدمت بزرگی است که با 
مشــارکت نیکوکاران اتفاق افتاد. وی افزود: این دو ایســتگاه با زیربنای بیش از ۵۲۰ متر مربع به 
بهره‌برداری رسید که بیش از ۴۰ میلیارد ریال از مجموع ۵۰ میلیارد ریال هزینه آن توسط شهروندان 

نیکوکاران تأمین شده است.
شهردارکاشان بیان کرد: کاشان با ۹ ایستگاه آتش‌نشــانی به فاصله شش کیلومتر، یک ایستگاه 
دارد، در حالی که استاندارد جهانی آن، یک ایســتگاه برای 4 کیلومتر است. ساروقیان با اشاره به 
 اهمیت تجهیزات آتش نشــانی هنگام عملیات گفت: خرید و تأمین تجهیزات با اعتباری بیش از 
۱۵ میلیارد ریال شامل سه دستگاه موتورسیکلت، تجهیزات سی.بی.آر. ام )CBRM(، ست نجات 
چاه، ۱۳۰ لباس بارانی، سبد نجات، یک تخت حمل مصدوم و... از جمله تجهیزات تأمین شده در 

این زمینه است.

با مسئولان

خلع ید ۶۸۰ هزار مترمربع 
از اراضی دولتی در زواره

فرمانده یــگان حفاظــت اراضــی اداره کل 

 راه‌وشهرســازی اســتان اصفهان از خلع ید

۶۸۰ هــزار مترمربــع از اراضــی دولتی در 

شهرستان اردســتان، محدوده شــهر زواره 

)شهرک ریلی( خبر داد.

ســرهنگ امیرســعید باقــری در گفت‌وگو 

با »ایســنا« اظهار کرد: حکــم قطعی ۶۸۰ 

هزار متر مربع اراضی دولتی در شهرســتان 

اردستان محدوده شهر زواره)شهرک ریلی( 

که مــورد تصرف عدوانــی قــرار گرفته بود، 

پس از تشــکیل پرونده و اقدامات قضایی 

و حقوقی و پیگیری‌های لازم، توســط یگان 

 حفاظت ســازمان ملــی زمین و مســکن 

خلع ید شد.

وی با بیان اینکه ارزش مالــی این زمین‌ها 

حدود ۶۰۰ میلیــارد ریال برآورد می‌شــود، 

افــزود: تیم‌های گشــت و مراقبــت یگان 

حفاظــت اراضــی، هــم در ســطح ادارات 

شهرســتان‌ها و هــم در ســتاد اداره کل، 

به‌صورت مســتمر عرصه‌های دولتی را رصد 

و پایــش می‌کننــد و به محض مشــاهده 

 هرگونه تخلف، برخــورد قانونی با متخلفان 

صورت می‌گیرد.

فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان 

با بیان اینکه ســه پرونده دیگر به مساحت 

بیــش از 5 هکتار در شهرســتان اردســتان 

در حال رســیدگی برای تخریــب و خلع ید 

 است، ادامه داد: در یک ماه گذشته تاکنون،

۱۱ هــزار و ۸۵۱ مترمربــع از اراضــی ملی و 

دولتی استان اصفهان با هوشیاری کارکنان 

 یگان حفاظت، از چنــگال متصرفان خارج و 

رفع تعرض شد.

باقری از مردم اســتان خواســت پیش از 

خرید ملک، به‌ویــژه در محــدوده و حریم 

شــهرها، از صحت مدارک اطمینان حاصل 

کرده و استعلام لازم را از دستگاه‌های مربوط، 

به‌ویژه اداره راه‌وشهرســازی دریافت کنند تا 

از سوءاســتفاده زمین‌خواران و کلاهبرداران 

جلوگیری شود.

اخبار

استان

اختصاص اعتبار 10 میلیاردی ویژه 
تجهیزات آتش‌نشانی کاشان

شــهردار کاشــان از اختصاص اعتبــار ۱۰۰ میلیاردریالی ویژه 
تجهیزات آتش‌نشــانی کاشان با مجوز شــورای شهر خبر داد 
 و گفت: یک ایســتگاه جدید آتش‌نشــانی نیز تا پایان ســال

افتتاح می‌شود.
به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، ابوالفضل ساروقیان در آیین 
افتتاح دو ایستگاه جدید آتش‌نشانی در کاشان، ضمن تبریک 
روز ملی ایمنی و آتش‌نشانی اظهار کرد: اهمیت حیاتی خدمات 
این سازمان در تأمین ایمنی شــهری و نقش آن در سنجش 
توســعه‌یافتگی مدرن شــهری بر هیچکس پوشیده نیست. 
شهردار کاشــان همچنین از برنامه‌ریزی برای افتتاح سومین 
ایستگاه جدید آتش‌نشانی در کاشــان خبر داد و تصریح کرد: 
ایستگاه سوم، موسوم به آتش‌نشانی »آب و آتش« در میدان 
آب، برای افتتاح در ایام دهه فجر برنامه‌ریزی شــده اســت. ​

ساروقیان در سخنان خود، مجموع هزینه‌های احداث و تجهیز 
دو ایستگاه افتتاح شده را مبلغی بالغ بر 70 میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: 50 میلیارد ریال برای احداث و 20 میلیارد ریال برای 
تجهیزات از محل اعتبارات شهری هزینه شده است. ​وی ضمن 
قدردانی ویژه از خیرین که در این طرح‌های عمرانی مشارکت 
داشته‌اند، تأکید کرد: امیدواریم این حرکت فرهنگی و اجتماعی، 
به یک جریان مستمر در حوزه شهرســازی و خدمات شهری 
کاشان تبدیل شود، همان‌طور که خیرین کاشانی در عرصه‌های 

آموزشی و بهداشتی سرآمد هستند.
​شهردار کاشــان، کاهش زمان رســیدگی به حوادث را یکی از 
شــاخص‌های مهم در ارزیابی عملکرد ســازمان آتش‌نشانی 
دانست و تصریح کرد: احداث این ایســتگاه‌ها دقیقاً با هدف 
ارتقای این شــاخص در سه نقطه نیازمند شــهر صورت گرفته 
اســت. ​وی با بیان اینکه در راســتای ارتقای توان عملیاتی و 
حفاظت از جان آتش‌نشــانان، 100 میلیارد ریال اعتبار از سوی 
شهرداری با مجوز شورا برای تأمین تجهیزات جدید آتش‌نشانی 
اختصاص یافت، گفــت: این اعتبار در کنار ســهم 50درصدی 
دولت، در قالب تفاهم‌نامه‌ای به مبلغ 200 میلیارد ریال با سازمان 
شهرداری‌های کشــور، به زودی صرف خرید تجهیزات خواهد 
شد. ساروقیان با بیان اینکه این تجهیزات تا پایان سال جاری به 
ناوگان خدمات شهری کاشان اضافه خواهند شد، خاطرنشان 
کرد: آموزش و آگاهی شــهروندان نیز در زمینه پیشــگیری از 
حوادث و نحوه برخورد با آنها در زمــان وقوع، عنصری کلیدی 
در کنار برنامه‌ریزی مدیریت شــهری بــرای تأمین امکانات و 

زیرساخت‌ها است.

 درچه، میزبان نام 
سید مقاومت شد

درچه، شهر شاهد نمونه کشور 
میزبان نــام ســید مقاومت 
شــد. به نقل از روابط عمومی 
شــهرداری درچه، همزمان با 
یکمین سالگرد شهادت سید 
حســن نصرا... و بــا مصوبه 
شورای اسلامی شــهر درچه، 
 یکــی از معابر شــهر بــه نام 

شهید مقاومت مزین شد.

مدیر شبکه دامپزشــکی گلپایگان از تزریق ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دوز واکسن 
»آنفلوآنزای فوق حاد« پرنــدگان در واحدهای مرغــداری صنعتی گلپایگان 

خبر داد.
 مهدی نوری در گفت و گــو با »ایرنا« ضمن اشــاره به اینکه در ســال جاری

۶۳ واحد مرغــداری صنعتی در گلپایــگان فعالیت دارند، خاطرنشــان کرد: 
 امسال تاکنون در این مرغداری ها ۱۳۰ هزار قطعه مرغ گوشتی، ۶۴۰ هزار مرغ 

تخم گذار و ۵۲۰ هزار مرغ رنگی پرورش داده شده است.
وی با بیان اینکه واکسن آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان ۲ بار در دوره چهار ماهه 
پرورش به مرغ های تخم گذار و رنگی تزریق می شــود، افــزود: دوز اول در 
ابتدای ماه دوم و نوبت دوم واکسن در اواخر ماه چهارم به مرغ ها زده می شود.

مدیر شبکه دامپزشکی گلپایگان با عنوان اینکه تزریق واکسن مذکور مختص 

فصل مشخصی در سال نیست، اظهار کرد: تا زمان حاضر ۱۰۰ درصد مرغ ها در 
واحد های صنعتی این شهرستان واکسیناسیون شده اند.

وی بیان کرد: امســال تاکنون ۴۷۰ هزار دوز واکســن نیز به ۳۰۰ هزار قطعه از 
»مرغ رنگی« موجود در واحدهای پرورشی گلپایگان تزریق شده است.

نوری خاطرنشان کرد: با توجه به زمان پرورش مرغ های گوشتی که زیر ۲ ماه 
است، بر طبق دستورالعمل سازمان دامپزشــکی کشور، در حال حاضر به این 

دسته از طیور واکسن آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان تزریق نمی شود.
وی با توجه به پایش و نمونه گیری منظم کارشناسان اداره دامپزشکی گلپایگان 
از واحدهای صنعتی و روستایی پرورش پرندگان، در سال جاری، عنوان کرد: 
تاکنون هیچگونه مورد مشکوک یا مبتلا به بیماری یاد شده، در این شهرستان 

ثبت نشده است.

تزریق ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دوز  واکسن آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در گلپایگان

مدیر جهاد کشاورزی گلپایگان گفت: پیش بینی 
می‌شود در سال جاری از باغ‌های این شهرستان، 

۲۱۰ تن پسته خشک برداشت شود.
علــی اصغــر میرزایی در گفــت و گو بــا »ایرنا« 
 ضمــن اشــاره بــه مســاحت 1640هکتــاری

 باغ های گلپایگان، افزود: ۲۳۰ هکتار این اراضی 
زیر کشت درختان پسته است.

وی با بیان اینکه جمع آوری پسته از ابتدای مهرماه 
در گلپایگان آغاز می شــود و تا اوخــر همین ماه 
ادامه دارد، خاطرنشــان کرد: ارقام شاخص این 
 میوه در این شهرستان شامل اکبری، کله قوچی و 

احمد آقایی است.

مدیر جهاد کشاورزی گلپایگان نبود کارخانه‌های 
فرآوری و بســته‌بندی را از مهم‌ترین مشــکلات 
پســته‌کاران گلپایگانی برشــمرد و بیان کرد: نبود 
این زیرســاخت موجب شــده تا محصول پسته 
این منطقه به‌صورت خام و بــدون ارزش افزوده 
 به بازار عرضه شــود و باغــداران از ســود واقعی 

بی‌بهره بمانند.
میرزایی اظهار کــرد: احداث چنیــن واحدهایی 
می‌تواند ضمن ایجاد توســعه باغ های پســته و 
اشــتغالزایی در گلپایگان، زمینه رونق اقتصادی 
و توســعه صادرات این محصول را نیز در این دیار 

فراهم آورد. 

مدیر جهاد کشاورزی گلپایگان همچنین با اشاره 
به مساحت ۵۰ هکتاری اراضی زیر کشت زعفران 
در گلپایگان، گفت: برداشت این محصول از اوایل 
آبان آغاز می شــود و پیش بینی می شود امسال 
حدود ۷۰۰ کیلوگرم از این طلای سرخ از مزارع این 

شهرستان جمع آوری شود.

پیش بینی برداشت ۲۱۰ تن پسته در گلپایگان



استاندار اصفهان:

 توسعه گردشگری با همکاری و رفاقت اصفهان و یزد 
محقق می‌شود

اســتاندار اصفهان در دیداری صمیمانه 

با اعضای شورای اسلامی شــهر یزد، بر 

تعمیق بیــش از پیش روابــط برادرانه و 

همکاری‌های استراتژیک بین دو استان 

تأکید کرد.
به گزارش روابــط عمومی اســتانداری 

اصفهــان، مهــدی جمالی‌نــژاد در این 

نشســت با اشــاره به پیوندهای عمیق 

تاریخــی، فرهنگی و اقتصــادی بین دو 

اســتان اظهار کــرد: اصفهان و یــزد، دو 

دیده‌بان فرهنگی و تاریخی این مرز و بوم، همواره دوشادوش یکدیگر و در چارچوب رفاقت و برادری 

قدم برداشته‌اند و امروز نیز بیش از هر زمان دیگری به همگرایی و همدلی نیاز داریم.
جمالی نژاد در بخش دیگری از ســخنان خود، بر لزوم توســعه پروژه‌های مشــترک گردشــگری 
تأکیــد کرد و افــزود: ایجــاد و تقویــت مثلث گردشــگری بیــن اصفهان، یــزد و کرمــان، همراه 
با تکمیل و بهره‌بــرداری از راه آهــن مرتبط، نه تنهــا یک پروژه اقتصــادی، بلکه پلی بــرای پیوند 
 هرچه بیشــتر قلب‌های مردم این خطه اســت. این طــرح کلان، نیازمند عزمی ملــی و همراهی 

همه‌جانبه است.
اســتاندار اصفهان با پرداختن به مســائل و چالش‌های اجتماعی، راه حل اساسی را در همکاری و 
رفاقت دانســت و بیان کرد: راه برون‌رفت از بسیاری از مســائل، در گرو این است که همه برای همه 
دلسوزی کنیم و این احساس مسئولیت جمعی و نگاه برادرانه است که می‌تواند زمینه‌ساز حل حتی 
پیچیده‌ترین مشکلات باشد. برخی از این چالش‌ها نیز ابعاد ملی دارند و باید در آن سطح مورد توجه 

و پیگیری جدی قرار گیرند.
جمالی‌نژاد در پایان با تجدید بر پیمان برادری بین دو اســتان افزود: روابــط اصفهان و یزد، همواره 
نمونه‌ای درخشان از وحدت و همدلی بوده و خواهد بود و ما برادریم و در مسیر توسعه و آبادانی این 

سرزمین، همچون گذشته، همراه و همگام خواهیم بود.

معاون وزیر راه در دیدار با نماینده مردم سمیرم:

 زیرساخت شهری هم‌زمان با ساخت مسکن تقویت شود
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در دیدار با نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی بر 

ضرورت توسعه خدمات شهری در کنار ساخت مسکن در استان‌ها تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، علی نبیان مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، در دیدار با نماینده 
مردم سمیرم در مجلس شورای اســامی بر ضرورت توسعه خدمات شهری در کنار ساخت مسکن 
در اســتان‌ها تأکید کرد. وی در این دیدار، تکمیل دو مدرسه ۱۲ و ۶ کلاسه در سایت‌های مسکن مهر 
شهرهای سمیرم و حنا )استان اصفهان( را مورد بحث قرار داد و توسعه زیرساخت‌های شهری در کنار 

سایت‌های مسکن را یکی از رویکردهای اصلی وزارت راه و شهرسازی عنوان کرد.
نبیان همچنین به تأمین اعتبار پارک در سایت ۲۲۲ واحدی مسکن مهر سمیرم اشاره کرد و از اتخاذ 

تصمیماتی در این زمینه خبر داد.
الحاق اراضی به محدوده شهر سمیرم برای اختصاص به نهضت ملی مسکن و پیگیری درخواست‌های 
شهرداری سمیرم از دیگر موضوعات مطرح‌شده در این نشست بود که مورد بررسی معاون وزیر راه و 

شهرسازی و نماینده مردم سمیرم قرار گرفت.

کارگران خارجی تنها با ویزای کار جذب می‌شوند

اشتغال اتباع زیر ذره‌بین قانون

 معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
با ابلاغ شــیوه‌نامه جدید، به‌کارگیری نیروی کار غیرایرانی تنها با صدور 

ویزای کاری و ثبت رسمی در سامانه مجاز است.
سید مالک حســینی در گفت‌وگو با خبرگزاری »تســنیم«  با اشاره به 
ابلاغ شیوه نامه اجرایی روادید کارگری برای کارگران اتباع به ادارات کل 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت:همزمان با ابلاغ وزارت کار، وزارت کشور نیز 

این شیوه نامه را به ادارات کل اتباع استان‌ها ابلاغ کرده است.
وی گفت: پیش از این وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای نیروی کار 
متخصص اتباع ویزای کار صادر می کرد و برای آن دسته از نیروی کاری که 
نیمه ماهر و کارگر ساده حساب می شدند، کارت کار صادر می کردیم که یک 
توافق داخلی بود و چیزی به اسم روادید کارگری برای این دسته از اتباع 
پیش بینی نشده بود، این موضوع چالشی را برای شناسایی و ساماندهی 
ایجاد کرده و امکان برخورداری از خدماتی چون افتتاح حســاب بانکی، 

بیمه و همچنین رصد نیروی کار ساده و نیمه ماهر اتباع وجود نداشت.
حسینی افزود: بر اســاس برنامه ای که در دستور کار شورای هماهنگی 
اتباع قرار گرفته بود؛ از ابتدای امســال وزارت کشور اقدام به بازگرداندن 
اتباع غیرمجاز کرد و با شدت گرفتن این موضوع خلأنبود روادید کارگری 

بیشتر خودنمایی کرد.

معاون توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: در این راستا بخشی از بنگاه ها و‌کسب و‌کارها که از نیروی کار اتباع 
غیر مجاز استفاده می کردند دچار چالش هایی شدند،اوج این موضوع 
به نخســتین روزهای پس از جنگ 12روزه و مسائلی که سبب تشدید 
بازگشت اتباع غیر مجاز شــد باز می گردد. بنا به مراجعات و پیگیری ها 
باز گردادندن اتباع در بخش هایــی باعث دغدغه برای تأمین نیروی کار 
جایگزین شد و به همین سبب در دستور کاری فوری مشترک میان ما و 

وزارت کشور قرار گرفت.
وی در ادامه گفت: بیشــترین چالش را بنا بر مراجعات و درخواست ها 
کسب و کارهایی مانند؛ مرغ داری ها، دامداری ها، برداشت محصولات 
کشاورزی، صنعت ساختمان و بخش هایی از حوزه صنعت پیدا کردند 
که البته نیازهای غیرقابل جایگزین آنها را تلاش کردیم رفع کنیم اما قطعاً 

ادامه به شکل سابق برای آنها ممکن نبوده و نیست. 
حسینی گفت:در واقع ما برای اینکه بتوانیم آمایش درستی داشته باشیم 
و بدانیم در کدام بخش حضور اتباع در بازار کار ایران باعث تنگ شــدن 
عرصه برای نیروی کار ایرانی نمی شود، موضوع فنی و دشورای پیش رو 
داشتیم زیرا این نیروها غیرمجاز و غیرشفاف در بازار کار ایران فعال بودند 
و امکان سرشماری و ارزیابی آنها به راحتی امکان پذیر نبود. برای همین 

شناسایی و دسترسی به نیاز واقعی آن بخشی از کسب و‌کارها را که ممکن 
بود به دلیل نبود نیروی کار اتباع دچار صدمه شوند، کار دشواری آن هم در 
بازه زمانی بسیار کوتاه بود اما خوشبختانه در همکاری بسیار فشرده و مؤثر 
با وزارت کشور توانستیم اقدامات تمهیدی لازم را انجام دهیم و بنا به اظهار 

صاحبان کسب و کارهای متقاضی نیاز فوری آنها رفع شد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با بیان اینکه از نظر ما برای 
استفاده از نیروی کار اتباع 2 عامل حتماً باید مورد توجه جدی باشند گفت: 
ابتدا اینکه فضا را برای نیروی کار ایرانی تنگ نکند، دوم اینکه به حفظ و یا 
توسعه ظرفیت تولید در کشور کمک کند؛ یعنی اینکه احیانا تولید به دلیل 
نبود نیروی کار آسیب نبیند،به همین دلیل خیلی سریع و برای جلوگیری از 
توقف تولید در بخش هایی که گفتیم اقدام کردیم، و از استان‌ها خواستیم 
اعلام کنند که کدام بخش‌ها در کوتاه مدت به سبب فقدان نیروی کار اتباع 
به کار گرفته شده دچار چالش می شوند. در همین راستا قرار شد اتباع 
به میزان نیاز فوری در این بخش ها از طرح ســاماندهی خارج شوند تا 
آن بخش ها همزمان که به تولید ادامه می دهند در کوتاه ترین زمان نیاز 
نیروی خود را ازطریق نیروی کار ایرانی و در صــورت نبود نیرو برای این 

بخش ها از طریق اتباع مجاز برطرف کنند. 
حسینی اظهارکرد: این شیوه نامه از ابتدای مهر ماه به همه استان های 
غیرممنوعه برای اشــتغال اتباع که 15استان می باشد ابلاغ و اجرای آن 
آغاز شده اســت. این اقدام در واقع کار مشــترک بین وزارت کار، وزارت 
کشور و وزارت خارجه اســت. این یک اتفاق تحولی در حوزه ساماندهی 
اشتغال اتباع است و برای اولین بار است که موضوع ویزای کارگری برای 
این دسته نیروها تعریف می شود. تا جایی که امکان داشته در تعامل با 
همه مجریان و ذینفعان دولتی و بخش خصوصی سعی شده ضوابط و 
مقررات لازم پیش بینی شود اما اگر هم نواقصی وجود داشت این امکان 
برای بازنگری وجود دارد. در بخش نامه های قبلی کارفرما حقوقی دیده 
شــده بود؛ یعنی کارفرمای حقوقی می توانست نیروی کار متخصص را 
درخواست دهد و در کمیســیونی مطابق ماده 121 و 122 قانون کار این 
 درخواست بررسی می شد و پروانه کار صادر می شــد، برای نیروی کار 
نیمه ماهر و نیروی کار ســاده چیزی تحت عنوان ویزای کارگری وجود 
نداشــت. وی بیان کرد: معمولاً‌ نیروی کار اتباع با ویزای گردشگری وارد 
ایران می شدند، به همین دلیل چون با ویزای گردشگری بودند ارزیابی از 

شرایط، نوع و وضعیت اشتغال این دسته از افراد نداشتیم.
حســینی اضافه کرد: در فرایند جدید برابر تقاضای کارفرمای ایرانی در 
صورتی که نیروی کار ایرانی برای شغل درخواستی داوطلب نباشد،‌ امکان 

استفاده از نیروی کار خارجی مهیا خواهد شد.

خبر روز
تولیدات گلخانه‌ای می تواند در بحران کم‌آبی کشور، مصرف آب را تا 80 درصد کاهش دهد 

نسخه نجات
با کاهش منابع آبی و افزایش نیاز غذایی، توسعه کشت گلخانه‌ای در کشور به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر بدل 
شده اســت، راهکاری که می‌تواند مصرف آب را تا ۸۰ درصد کاهش دهد و بهره‌وری تولید را چندین برابر 
افزایش دهد. به گزارش »ایمنا«، در ســال‌های اخیر تولیدات گلخانــه‌ای به‌عنوان یکی از محورهای مهم 
کشاورزی نوین در کشور مورد توجه قرار گرفته اســت، تغییرات اقلیمی، محدودیت منابع آبی، افزایش 
جمعیت و ضرورت تأمین امنیت غذایی، همه و همه نشان می‌دهد که توسعه کشت گلخانه‌ای دیگر یک 
انتخاب نیست، بلکه ضرورتی راهبردی برای آینده کشاورزی ایران است. مطالعات علمی منتشرشده در 
مراکز پژوهشــی داخلی از جمله مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشــاورزی نشان می‌دهد که کشت 
گلخانه‌ای می‌تواند مصرف آب را تا ۸۰ درصد کاهش دهد و بهــره‌وری تولید را چندین برابر افزایش دهد. 
این در حالی است که بخش بزرگی از زمین‌های کشاورزی کشور با بحران کم‌آبی روبه‌رو است و استفاده 
از روش‌های سنتی دیگر پاسخگوی نیازهای جامعه نخواهد بود. کارشناسان اقتصادی نیز تأکید می‌کنند 
که حمایت از تولیدات گلخانه‌ای، علاوه‌بــر صرفه‌جویی در منابع آب، موجــب افزایش تولید محصولات 
باکیفیت، کاهش وابستگی به واردات و حتی توسعه صادرات خواهد شد. محصولاتی همچون سبزیجات، 
صیفی‌جات، توت‌فرنگی و گل‌های زینتی در گلخانه‌ها با کیفیت بالاتر و قیمت تمام‌شــده مناسب‌تر قابل 
تولید هستند و می‌توانند در بازارهای منطقه‌ای جایگاه مهمی برای ایران ایجاد کنند. از سوی دیگر، دولت 
در سال‌های اخیر برنامه‌های متعددی برای حمایت از کشــت گلخانه‌ای به اجرا گذاشته است. بر اساس 
آمار وزارت جهاد کشاورزی، سطح گلخانه‌های کشور از حدود 8000 هکتار در سال ۱۳۹۲ به بیش از ۲۵ هزار 
هکتار در سال ۱۴۰۳ رسیده است و همچنان طرح‌های توسعه‌ای در حال اجراست. اعطای تسهیلات بانکی، 
کمک‌های فنی، آموزش کشاورزان و تأمین زیرساخت‌های انرژی و آب از جمله اقداماتی است که در دستور 
کار قرار دارد. با این حال، فعالان این بخش معتقدند که همچنان چالش‌هایی همچون هزینه‌های بالای 

احداث گلخانه، تأمین تجهیزات مدرن و نیاز به بازاریابی صادراتی وجود دارد. 
بر همین اســاس، کارشناســان پیشــنهاد می‌دهند سیاســت‌های حمایتی به‌گونه‌ای طراحی شود که 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی با اطمینان بیشــتری وارد این حوزه شوند و بازارهای هدف خارجی نیز از 

طریق دیپلماسی اقتصادی فعال‌تر دنبال شود.

 کندی سرعت؛ همچنان مهم‌ترین عامل نارضایتی 
کاربران اینترنت

دغدغه کاربران درباره سرعت و کیفیت اینترنت در ایران سابقه طولانی دارد و بررسی‌ها نشان می‌دهد از میان 
شکایت‌های مختلف در حوزه‌های ارتباطی، سرعت و کیفیت اینترنت بیشترین شکایت را به خود اختصاص 
داده است. به گزارش »ایسنا«، طبق آخرین گزارشی که ازسوی رگولاتوری منتشر شد، ۲۷ درصد شکایت 
کاربران به حوزه سیار و ۷۳ درصد به حوزه ثابت تعلق دارد و دولت از سال‌های گذشته تلاش جدی برای بهبود 
کیفیت و تجربه کاربران کرده است.  سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بارها تأکید کرده 
است بهبود کیفیت اینترنت از اصلی‌ترین اولویت‌های این وزارت‌خانه به شمار می‌رود و به صورت مستمر با 
اپراتورها برای حل مشکلات جلسات و نشستی برگزار می‌شود؛ البته به موازات این اقدامات توسعه نسل 
پنجم تلفن همراه در حال شتاب بوده و مقدمات تحقیق و توسعه نسل ششم آغاز شده است.  تاکنون نزدیک 
به ۹ میلیون پوشش و یک میلیون اتصال ایجاد شده و پروژه با سرعت و همه موانعی که وجود داشت پیش 
می‌رود.  به گفته تحلیلگران، به دلیل عدم توسعه مناســب زیرساخت‌ها طی سال‌های گذشته، وضعیت 
رضایت‌بخشی در حوزه اینترنت ثابت وجود ندارد و در رتبه‌بندی‌های جهانی، کشور در اینترنت ثابت در رده‌های 
پایینی قرار دارد، بنابراین با توجه شــرایط و اینکه بار ترافیک برروی شبکه همراه زیاد شده است که طرح 

توسعه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به عنوان راهبرد اساسی توسط دولتمردان مورد توجه قرار گرفت.  
داوود زارعیان، معاون ارتباطات شــرکت مخابرات ایران اخیراً از اجرای پروژه ســوآپ فیبرنوری به‌جای 
کابل‌های مسی به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح زیرساختی ارتباطات کشور یاد کرد و گفته است این پروژه می‌تواند 

تجربه مشتریان را متحول کرده و مقدمات گذار ایران به اقتصاد دیجیتال را فراهم کند.

عکس خبر

افزایش ۲۶ درصدی توزیع 
کود در مزارع اصفهان

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی 
اصفهان اعلام کرد: توزیــع کود در 6 ماهه اول 
ســال جاری نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته در مزارع این استان ۲۶ درصد افزایش 
یافته اســت. رضا نژاد احمدی در گفت و گو با 
 »ایرنا« اظهار کرد: در بهار و تابســتان امسال

۲۲ هزار و ۵۲۰ تن کود در اراضی کشــاورزی 
 استان توزیع شد که این رقم سال قبل حدود

۱۷ هزار و ۸۴۰ تن بــود. وی درباره دلیل این 
افزایش گفــت: همکاری پتروشــیمی‌ها در 
تأمیــن و ارائه ایــن ماده بــه چرخه مصرف 
کشاورزی به ویژه با افزایش قیمت کود، باعث 
جبران هزینه‌های تولید آنان شده و رغبتشان 

را برای مشارکت بیشتر بالا برده است.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی 
اصفهان تصریح کرد: از ســوی دیگر پیگیری 
هیئت مدیره به منظور تحقق جذب بیشــتر و 
سریع تر سهمیه، توزیع بیشتر این ماده مهم 

صنعت کشاورزی را رقم زده است.
نژاد احمدی افــزود: از آنجا که کود توزیعی به 
صورت یارانه‌ای در اختیار کشاورزان قرار گرفته، 
انتظار ما بهبود کیفیت و ارتقای تولید در صنعت 

کشاورزی استان است.
به گــزارش »ایرنــا«، اصفهان از پیشــتازان 
صنعت کشــاورزی ایران با ۵۶۸ هزار هکتار 
اراضی )معادل 5 درصد از مســاحت استان 
 و 3 درصــد از اراضــی کشــاورزی کشــور( 

محسوب می‌شود.
شــرایط متنــوع آب و هوایی این اســتان، 
اســتعداد تولید انــواع محصــولات را دارد 
به‌گونــه‌ای کــه در مناطق گرم و خشــک آن 
خرما، انار و پسته، در مناطق سرد و کوهستانی 
بادام و گردو و در مناطق معتدل و ســرد انواع 
محصولات دانه‌دار و هسته‌دار کشت می‌شود.

مجموع اراضی زراعی قابل کشــت اســتان 
حدود ۴۸۵ هزار هکتار است که در سال‌های 
آبی با بارش معمول، ۷۰ درصد آن به کشــت 
محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات و 
محصولات علوفه‌ای، جالیزی و انواع سبزی 

و صیفی اختصاص می‌یابد.

 چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴/ ۸ ربیع الثانی ۱/۱۴۴۷ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۵۱
اقتصاد

کدام کشورها بیشترین 
تعداد فرودگاه را دارند؟ 
تــا ســال ۲۰۲۵ آمریــکا بــا بیش از 
۱۶ هزار فــرودگاه بزرگ‌ترین شــبکه 
هوایی جهان را در اختیــار دارد. ایران 
با ۱۷۷ فرودگاه جزو کشورهایی است 
که از تعــداد بالای فــرودگاه برخوردار 
است. وســعت جغرافیایی، نیازهای 
اقتصــادی و وابســتگی مناطــق به 
حمل‌ونقــل هوایی، نقــش مهمی در 

تعداد فرودگاه‌های هر کشور دارند.

با مسئولان

اخبار

سخنگوی دولت گفت: سوخت نیروگاهی در وضع بهتری قرار دارد، اما این به‌معنای رفع کامل ناترازی انرژی 
نیست.

به گزارش »ایراسین« و به نقل از شانا، فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه با نزدیک شدن به فصل سرد سال موضوع 
صرفه‌جویی در مصرف گاز پررنگ می‌شــود، اظهار کرد: از آنجایی که سوخت نیروگاه‌ها در شرایط فعلی گاز و 

گازوئیل است طبیعتاً موضوع صرفه‌جویی در مصرف سوخت مضاعف می‌شود.
وی افزود: در طول ایام تابستان و با تلاش‌هایی که دولت برای استفاده از انرژی خورشیدی انجام داد، سبب 
شد این انرژی به بخشی از ناترازی کمک کند. از این رو در شرایط فعلی وضع سوخت نیروگاهی بهتر شده، اما 

این به‌معنای آن نیست که ناترازی در این بخش به‌صورت کامل رفع شده باشد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: همچنان به صرفه‌جویی نیاز داریم تا بتوانیم از زمستان پیش رو عبور کنیم.

صرفه‌جویی در مصرف گاز، کلید عبور  از  زمستان

توانیر با توســعه ۱۱ هزار مگاواتی تجدیدپذیرها، ســه هزار مــگاوات ظرفیت 
غیرتجدیدپذیر، نصب بیش از ۱۰ میلیون کنتور هوشــمند و تقویت زیرساخت 
انتقال برق، می‌گوید ایران برای نخستین‌بار رشد مصرف منفی را تجربه خواهد 
کرد؛ اتفاقی که می‌تواند نقطــه عطفی در مدیریت بحــران ناترازی و تضمین 

پایداری شبکه در سخت‌ترین روزهای سال باشد.
به گزارش »ایراســین« و به نقل از توانیر، مدیرعامل توانیــر گفت: با افزایش 
ظرفیــت نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر بــه ۱۱ هزار مــگاوات، توســعه ظرفیت 
غیرتجدیدپذیر و نصب بیش از ۱۰ میلیون کنتور هوشــمند، کشور بدون دغدغه 

ناترازی از اوج بار تابستان ۱۴۰۵ عبور خواهد کرد.
مصطفی رجبی مشــهدی، مدیر عامل توانیر اظهار کــرد: برنامه‌ریزی صنعت 
 برق برای تابستان ۱۴۰۵ شــامل افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا

۱۱ هزار مگاوات و توسعه بیش از 3000 مگاوات ظرفیت غیرتجدیدپذیر است.
وی افــزود: همزمان با توســعه تولیــد، بیــش از ۱۰ میلیون کنتور هوشــمند 
نصب خواهد شــد و احداث نیروگاه‌های جدید توســط صنایــع انرژی‌بر در 

دســتور کار قرار دارد. مدیر عامل توانیــر بیان کرد: در حوزه انتقال نیز توســعه 
 ۱۰ هزار مگاولت آمپر پســت و ۲۰۰۰ کیلومتر مدار خطوط فــوق توزیع و انتقال 

پیش‌بینی شده است.
به گفته رجبی‌مشهدی با اجرای این برنامه‌ها و ادامه روند مدیریت مصرف، رشد 
نیاز مصرف برای نخستین بار منفی خواهد شد و کشور بدون دغدغه ناترازی از 

اوج بار تابستان ۱۴۰۵ عبور خواهد کرد.

وزارت نیرو پایداری برق را تضمین می‌کند؛

توانیر: تابستان ۱۴۰۵ بی‌دغدغه می‌گذرد
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مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
اصفهان گفت: ضریب اشــغال هتل‌های اصفهــان به بیش از 
۹۶ درصد رسیده و مجموع شــب‌های اقامت شهریورماه رکورد 
بی‌سابقه‌ای در استان ثبت کرده است. به گزارش خبرنگار»مهر«، 
امیر کرم‌زاده صبح سه شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت هفته گردشگری در محل اداره کل برگزار شد اظهار کرد: 
بر اساس نیازسنجی انجام شده و مطالعات مشاوران، پروژه‌های 
اولویت‌دار استان در حوزه گردشگری مشخص شده است. وی 
افزود: امسال سه هتل پنج‌ستاره در استان به بهره‌برداری خواهد 
رسید که یکی از آنها هتل »ســیزن« در شهرک سلامت اصفهان 
اســت. وی بیان کرد: هتــل دوم با نــام »آی‌وی« در محدوده 
میدان دولت‌خانه و در مجاورت برج جهان‌نما قرار دارد و توسط 
سرمایه‌گذار بخش خصوصی تکمیل شــده است. این پروژه از 
استانداردهای روز برخوردار بوده و آماده افتتاح است. وی تصریح 
کرد: دو هتل پنج‌ســتاره با حضور وزیر میــراث فرهنگی در ایام 
ولادت حضرت زینب )س( افتتاح خواهد شد و سومین پروژه 

نیز تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری خواهد شد.

جذب ۱۴۱ میلیارد تومان اعتبار
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان اصفهان در ادامه با اشــاره به 
وضعیت اعتبارات این اداره کل اظهار کرد: مجموع اعتبارات ملی و 
استانی جذب شده در سال جاری حدود ۱۴۱ میلیارد تومان بوده 
است. وی گفت: این اعتبارات در حوزه‌های مختلف گردشگری، 
مرمت بناهای تاریخی و ایجاد زیرساخت‌های جدید هزینه شده 
اســت. وی افزود: هزینه مرمت هر کاروانسرا در استان حداقل 
۵۰ تا ۶۰ میلیارد تومان برآورد می‌شــود و با توجه به حجم بالای 
آثار تاریخی، اعتبارات موجود تنها پاسخگوی بخش محدودی 
از نیازهاست. وی تأکید کرد: حتی در زمینه مرمت اضطراری نیز 

منابع کافی در اختیار اداره کل قرار ندارد.

نبود مشارکت صنایع و خیرین میراث فرهنگی
کرم زاده با انتقاد از عدم مشــارکت فعالان اقتصادی استان در 
حمایت از حوزه میراث فرهنگی گفت: تاکنــون هیچ مبلغی از 
محل مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها یا کمک خیرین میراث 
فرهنگی به این حوزه اختصاص نیافته اســت. مدیرکل میراث 
فرهنگی اســتان اصفهان اظهار کرد: اصفهان به عنوان اســتانی 
با ظرفیت‌های عظیم تاریخی و گردشــگری باید مورد حمایت 

جدی‌تر صنایع بزرگ و فعالان اقتصادی قرار گیرد. وی اضافه کرد: 
در بسیاری از کشورهای دنیا، صنایع بزرگ بخشی از مسئولیت 
اجتماعی خود را در قالب حمایت از مرمت آثار تاریخی یا ایجاد 
زیرساخت‌های گردشــگری ایفا می‌کنند، اما در اصفهان چنین 

الگویی هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.

ضرورت توجه تصمیم‌گیران به میراث فرهنگی
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان اصفهان در ادامه سخنان خود 
اظهار کرد: انتظار می‌رود نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و 
دستگاه‌های اجرایی دولت در زمینه تخصیص اعتبارات به حوزه 
میراث فرهنگی نگاه ویژه‌تری داشــته باشــند. وی گفت: بارها 
مشاهده شده است که برخی بناهای تاریخی در آستانه تخریب 
یا آسیب جدی قرار گرفته‌اند و مطالبه مردمی از اداره کل میراث 
فرهنگی افزایش یافته است، در حالی که منابع موجود متناسب 

با حجم نیازها نیست.
وی با اشــاره به نمونه‌هایی از هزینه‌های سنگین مرمتی افزود: 
مرمت برخی بناهای شاخص مانند مسجد سید اصفهان نیازمند 
۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان هزینه است، در حالی که تنها برای مطالعه 

و طراحی مرمتی آن بیش از 2 میلیارد تومان اعتبار لازم است.

اهمیت رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی
کرم زاده با بیان اینکه رســانه‌ها نقش مهمی در فرهنگ‌سازی 

عمومی برای حفاظــت از میــراث فرهنگی دارنــد، اظهار کرد: 
بســیاری از آســیب‌هایی که به بناهای تاریخی وارد می‌شود، 
ناشی از نبود آگاهی عمومی است. وی گفت: روشن کردن شمع، 
نوشتن یادگاری یا بی‌توجهی به قدمت بناها باعث آسیب‌های 
جبران‌ناپذیری می‌شود و تنها با آموزش و فرهنگ‌سازی می‌توان 
از آن جلوگیری کرد. وی افزود: انتظار می‌رود رســانه‌ها در کنار 
اطلاع‌رســانی، با تولید محتوای آموزشــی و معرفی درست آثار 
تاریخی، زمینه ارتقای سطح آگاهی عمومی و همراهی مردم در 

حفاظت از میراث را فراهم کنند.

ضریب اشغال ۹۶ درصدی هتل‌ها
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان اصفهــان در بخش دیگری از 
سخنان خود به وضعیت اقامت در اصفهان اشاره کرد و گفت: پس 
از حوادث منطقه‌ای اخیر، روند ســفرها با افت مواجه شد اما با 
اجرای برنامه‌های تبلیغاتی و طرح‌های حمایتی، ضریب اشغال 
هتل‌ها بار دیگر افزایش یافت. وی اظهار کرد: تنها در شهریورماه 
ســال جاری، بیش از ۸۳ هزار و ۷۱۹ نفر شــب اقامت در شهر 

اصفهان ثبت شده که رکوردی بی‌سابقه به شمار می‌رود.
وی افزود: ضریب اشــغال هتل‌های استان در مقایسه با برخی 
استان‌های گردشگرپذیر کشور، بالاتر است؛ به عنوان مثال، در 
حالی که ضریب اشغال هتل‌های مشهد حدود ۳۰ درصد بوده، در 

اصفهان این رقم به بیش از ۹۶ درصد رسیده است.

1500میلیارد تومان تسهیلات برای بخش خصوصی
 مدیرکل میراث فرهنگی اســتان اصفهان در ادامه از اختصاص
 ۱۵۰۰ میلیاردتومان تسهیلات برای حمایت از بخش خصوصی 
خبر داد. وی گفت: این تســهیلات به پروژه‌هایی تعلق گرفته که 
بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و می‌تواند زمینه تکمیل 

سریع‌تر پروژه‌های اقامتی و گردشگری را فراهم کند.
کــرم‌زاده بیان کــرد: هدف اصلــی از ایــن حمایــت، تقویت 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه مرمت بناهای تاریخی و 
ایجاد زیرساخت‌های گردشگری است. وی افزود: البته دریافت 
این تسهیلات مستلزم داشتن شرایط لازم و مدارک بانکی است 

و بانک‌ها نیز در قالب وثایق و ضوابط مشخص عمل می‌کنند.

تشکیل ستاد ملی فرونشست
وی در ادامه به موضوع فرونشســت زمین در اصفهان اشاره کرد 
و اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده، هیئت دولت مصوبه‌ای 
صادر کرد که ستادی به ریاســت معاون اول رئیس‌جمهور برای 
مقابله با فرونشست تشکیل شود. وی گفت: در این چارچوب، 
حدود ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه اضطراری پیش‌بینی شــده که 
بخشی از آن باید توسط سازمان مدیریت بحران و بخشی نیز از 

سوی وزارت میراث فرهنگی تأمین شود.
مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان افزود: هدف اصلی از این 
اعتبارات، تثبیت بناهای تاریخی و جلوگیری از گسترش خسارات 

ناشی از فرونشست در آثار شاخص استان است.

برنامه‌های بین‌المللی و همکاری با یونسکو
مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان از تلاش برای میزبانی 
نشست جهانی در اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد و گفت: این 
نشست با حضور مسئولان سازمان جهانی گردشگری و نمایندگان 
یونسکو برگزار خواهد شد. وی اظهار کرد: هدف از این نشست، 
ایجاد مرکز همگرایی در حوزه صنایع دستی و تقویت همکاری‌های 

بین‌المللی است.
کرم‌زاده افــزود: هرچند شــرایط بین‌المللی ممکن اســت بر 
زمان‌بنــدی این نشســت اثرگــذار باشــد، امــا برنامه‌ریزی 
 بــرای امضــای تفاهم‌نامه همــکاری بــا یونســکو همچنان 

در دستور کار است.

تولید ۱۲۰ کلیپ معرفی جاذبه‌های اصفهان
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
 اصفهان در بخش دیگری از ســخنان خود اظهــار کرد: تاکنون
۱۲۰ کلیپ معرفی جاذبه‌های شناخته‌شــده و ناشناخته استان 
تهیه شده و در برنامه‌های تلویزیونی ملی پخش شده است. وی 
گفت: این اقدام باعث شد وزیر میراث فرهنگی از رئیس سازمان 
صدا و سیما به دلیل همکاری در معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
استان تقدیر کند. وی همچنین به نقش اینفلوئنسرها در تبلیغ 
جاذبه‌های استان اشاره کرد و افزود: استفاده از ظرفیت بازاریابی 
دیجیتال و شــبکه‌های اجتماعی به عنوان رویکردی جدید در 

دستور کار قرار دارد.

مشارکت رسانه‌ها در توسعه گردشگری
کرم‌زاده در بخش پایانی سخنان خود بر اهمیت همراهی رسانه‌ها 
تأکید کرد و گفت: حفاظت از میراث فرهنگی و توسعه گردشگری 
نیازمند همکاری همه دستگاه‌ها و اقشار مختلف جامعه است. 
وی اظهار کرد: خبرنگاران و اصحاب رســانه می‌توانند با انتشار 
مطالب آگاهی‌بخش و مطالبه‌گری، زمینه ارتقای جایگاه میراث 

فرهنگی را در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور فراهم کنند.
مدیرکل میــراث فرهنگی اســتان اصفهان افــزود: اداره کل با 
محدودیت‌های مالی و نیروی انسانی مواجه است و نمی‌تواند 
به تنهایی پاســخگوی همه نیازها باشــد؛ بنابراین، همراهی و 

هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها و بخش خصوصی ضروری است.
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مفاد آراء
7/130 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1404۶0302034012119 مــورخ 1404/5/7 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
 واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/خانم 
فتح اله فخری نیاســری فرزند ســیف اله بشــماره شناســنامه 70 صادره از کاشان در 
ششدانگ قطعه زمین با کاربری کشاورزی به مســاحت 740.34 متر مربع مفروز از پلاک 
 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رســمی آقای حسین کافیان  محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۶/25             

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/09     
م الف: 2001358  محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء
7/131 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره 1404۶030203401270۶ مــورخ 1404/5/19 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
 واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/خانم 
عبدالرســول جوزی فرزنــد قدمعلــی بشــماره شناســنامه 317۶ صادره از اردســتان 
در ششــدانگ یک باب خانــه به مســاحت 75.50 متر مربــع مفروز از پــلاک 3733 
 فرعی از 15 اصلــی واقــع در بخش 2 کاشــان دارای ســند مالکیت مشــاعی محرز 

گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۶/25   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/09     

م الف: 2001341 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/132 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1404۶0302034012۶88 مورخ 1404/5/19 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سکینه سرجمبانی فرزند 
غلام بشماره شناسنامه 570 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 270.37 
متر مربع مفروز از پلاک 1.3.5.7 فرعی از 3409 اصلی واقع در بخش یک کاشان دارای سند 

مالکیت مشاعی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۶/25   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/09     

م الف: 2001377 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

7/133 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1404۶03020340134۶3 مورخ 1404/5/2۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مجتبی ولی پناه فرزند 
ابوالقاسم بشماره شناسنامه 2232 صادره از کاشان در ششدانگ دامداری با کاربری کشاورزی 
به مساحت 332.30 متر مربع مفروز از پلاک 349 و 351 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 

کاشان خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر خیراندیش محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۶/25   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/09     

م الف: 2001860 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان  
مفاد آراء 

 7/134 آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
مبارکه نظر به اینکه طبق آراء صادره توســط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی 
افراد مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید 
قرار گرفته است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه کیمیای وطن  
و زاینده رود  منتشــر می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض 
باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا  معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند 
 مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه

 نخواهد بود .
1- رأی شماره 1404۶03020090038۶7مورخ 1404/05/22 سید رسول موسوی مبارکه فرزند 
سید احمد در پنج و نیم دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت  
54۶1/۶2مترمربع مجزی شده از پلاک  22– اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه 
و با واسطه از مالک رســمی رمضان بهرامی کرکوندی  بموجب ســند شماره 2083۶ مورخ 

1343/01/1۶ دفتر 100 - اصفهان
2- رأی شماره 1404۶030200900390۶مورخ 1404/05/22 سید کمال امیری سرارودی فرزند 
سید اسداله در ششدانگ یک درب باغ  صرفا عرصه به مساحت  1471/۶0 مترمربع مجزی 
شده از پلاک 13 – اصلی واقع در بخش 8  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 

مسیح صفائی 
3- رأی شماره 1404۶0302009003891مورخ 1404/05/22 نعمت اله نوری لنجان فرزند علی 
جان در ششدانگ یک درب باغ و زمین زراعی متصله به مساحت  179۶/11مترمربع مجزی 
شــده از پلاک  382 – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 
رسمی رحمت اله نوری لنجان نوکابادی بموجب سند شماره 17800 مورخ 1351/01/19 دفتر 

53- لنجان و سند شماره 10970 مورخ 1343/0۶/10 دفتر 8۶ – اصفهان
4- رأی شــماره 1404۶0302009003050مورخ 1404/04/19 ابراهیم باقری خولنجانی فرزند 
هاشم در ششدانگ یک قطعه اراضی زراعی  به مســاحت  5834/84 مترمربع مجزی شده 

از پلاک  507 – اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 
رضا غضنفرپور خولنجانی بموجب سند شماره 24401 مورخ 135۶/03/08 دفتر 100- لنجان

5- رأی شماره 1404۶0302009002۶5۶مورخ 1404/04/02 غلامحسین ترابی فرزند امیدعلی در 
ششدانگ زمین کشاورزی با بهره برداری فعلی باغ  به مساحت  1529/95مترمربع مجزی شده 
از 517– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی اسکندر 

شفیعی بموجب سند شماره 2974۶ مورخ 1347/07/07 دفتر 8۶ - اصفهان 
۶- رأی شماره 1404۶0302009002۶۶2مورخ 1404/04/02 علیرضا خلیلیان فرزند عباس در 
قسمتی از ششدانگ زمین کشاورزی با بهره برداری فعلی باغ  به مساحت  2839/39مترمربع 
مجزی شــده از 517 – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 

رسمی رضا بهرامی بموجب سند شماره 29745مورخ 1347/07/07 دفتر 8۶ –  اصفهان  
7- رأی شــماره 1404۶0302009002815مورخ 1404/04/05 رجبعلی غفاری نهچیری فرزند 
عبدالخالق در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باستثنای بهای ثمنیه اعیانی  به مساحت  
1780/12مترمربع مجزی شــده از 9 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی سیامک نهچیری 
8- رأی شــماره 1404۶0302009003271مورخ 1404/04/30 رجبعلی غفاری نهچیری فرزند 
عبدالخالق در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  10709/07مترمربع مجزی شده 
از 9 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمدعلی 

ایرانی نهچیری 
9- رأی شــماره 1404۶0302009002817مورخ 1404/04/05 رجبعلی غفاری نهچیری فرزند 
عبدالخالق در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باستثنای بهای ثمنیه اعیانی  به مساحت  
2144/34مترمربع مجزی شــده از 9 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی سیامک نهچیری 
10- رأی شــماره 1404۶0302009003272مورخ 1404/04/30 رجبعلی غفاری نهچیری فرزند 
عبدالخالق در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  2089 مترمربع مجزی شده از 
9 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رسمی سیامک 

ایرانی نهچیری 
11- رأی شماره 1402۶0302009004744مورخ 1402/11/25 ناصر یزدانی اراضی فرزند نعمت 
اله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  2813/77مترمربع مجزی شده از 50۶– 
اصلی واقع در بخش   9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نعمت اله یزدانی 

اراضی بموجب سند شماره 5139 مورخ 1349/12/24 دفتر 100-لنجان 
 12- رأی شــماره 1402۶03020090047۶8مــورخ 1402/11/25 ناصر یزدانــی اراضی فرزند
 نعمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  9427/98مترمربع مجزی شده از 
50۶– اصلی واقع در بخش   9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نعمت اله 

یزدانی اراضی بموجب سند شماره 5139 مورخ 1349/12/24 دفتر 100-لنجان 
13- رأی شماره 1404۶0302009003044مورخ 1404/04/19 عاطفه عقیلی فرزند عبدالحمید در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  1058/93مترمربع مجزی شده از 543– اصلی 
واقع در بخش   9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی رمضانعلی کریمی بموجب 

سند شماره 4400 مورخ 1350/01/12 دفتر 100-لنجان 
14- رأی شــماره 1404۶030200900389۶مورخ 1404/05/22 صادق باقری فرزند حسن در 
دو سهم مشاع از هفت سهم ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی باستثنای بهای ثمنیه به 
مساحت  ۶۶32/54مترمربع مجزی شــده از 17– اصلی واقع در بخش   8 حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رسمی باقر غضنفرپور خولنجانی بموجب سند شماره 10548 مورخ 

1338/11/14 دفتر 2۶-اصفهان
15- رأی شــماره 1404۶0302009003895مورخ 1404/05/22 اصغر باقری خولنجانی فرزند 
حسن در دو سهم مشاع از هفت سهم ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی باستثنای بهای 
ثمنیه به مساحت  ۶۶32/54مترمربع مجزی شده از 17– اصلی واقع در بخش   8 حوزه ثبت 
ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی باقر غضنفرپور خولنجانی بموجب سند شماره 10548 

مورخ 1338/11/14 دفتر 2۶-اصفهان
1۶- رأی شــماره 1404۶0302009003897مورخ 1404/05/22 مهدی باقری خولنجانی فرزند 
حسن در دو سهم مشاع از هفت سهم ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی باستثنای بهای 
ثمنیه به مساحت  ۶۶32/54مترمربع مجزی شده از 17– اصلی واقع در بخش   8 حوزه ثبت 
ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی باقر غضنفرپور خولنجانی بموجب سند شماره 10548 

مورخ 1338/11/14 دفتر 2۶-اصفهان

17- رأی شماره 1404۶0302009003894مورخ 1404/05/22 عفت باقری خولنجانی فرزند حسن 
در یک سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باستثنای بهای ثمنیه 
به مساحت  ۶۶32/54مترمربع مجزی شده از 17– اصلی واقع در بخش   8 حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رسمی باقر غضنفرپور خولنجانی بموجب سند شماره 10548 مورخ 

1338/11/14 دفتر 2۶-اصفهان
18- رأی شــماره 1404۶0302009003713مورخ 1404/05/1۶ مجتبی عطاری مبارکه فرزند 
علی محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی صرفا عرصه به مساحت  1008/08مترمربع 
مجزی شــده از 247۶– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 
رسمی باقر آقاجانی مبارکه بموجب سند شماره 1۶975مورخ 1343/10/22 دفتر 21-اصفهان

19- رأی شــماره 1404۶030200900391۶مورخ 1404/05/22 علی مرادی فرزند کرمعلی در 
ششدانگ یک درب باغ صرفا عرصه به مساحت  2714/27مترمربع مجزی شده از 543– اصلی 
واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی شهباز اسماعیلی بموجب 

سند شماره 130۶1مورخ 1385/12/2۶ دفتر 134- مبارکه 
20- رأی شماره 1404۶0302009003907مورخ 1404/05/22 ابراهیم باقری خولنجانی فرزند 
هاشم در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت   3000مترمربع مجزی شده از 15– 
اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی مرتضی غضنفرپور 
21- رأی شــماره 1404۶0302009003704مــورخ 1404/05/1۶ فرزانــه دانــش فرزنــد 
مرتضی در ششــدانگ یک بــاب خانه بــه مســاحت  35۶/3۶مترمربع مجزی شــده 
از 1۶– اصلــی واقع در بخش 8 حــوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رســمی 
 کریــم باقریــان ســرارودی بموجــب ســند شــماره 281۶5مــورخ 1351/10/11 دفتر

 سه - شهرضا
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/0۶/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/09

م الف: 2002620 مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه
فقدان سند مالکیت 

7/135 طبق تقاضای وارده 4024102 مورخ 1404/۶/2۶ و با ستناد 2 برگ استشهادیه مصدق 
پیوست که امضای شهود رسماً گواهی گردیده خانم طاهره نجاتی فرزند محمد علی مدعی 
است سند مالکیت ششدانگ زمین به مساحت 141/۶ متر مربع پلاک 11018 فرعی از 49 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی کاشان که در دفتر الکترونیکی 140020302034009382به 
نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 0۶7132 سری ه سال 99 صادر و تسلیم گردیده به 
علت جابجائی مفقود و تا کنون پیدا نگردیده؛ اینک تقاضای صدور سند المثنی را نموده است. 
لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه ثبــت مراتب آگهی تا هر کس مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی 
لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند 
معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس واصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی 
است چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراضی واصل نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
 نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف: 2011587  

 محمد علی ناظمی اشنی   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان
فقدان سند مالکیت 

7/13۶ طبق تقاضای وارده 4023905 مورخ 1404/۶/25 و باســتناد 2 برگ استشــهادیه 
مصدق پیوست که امضای شــهود رســماً گواهی گردیده آقای مهدی مهماندوست فرزند 
محمد مدعی است ســند مالکیت ششدانگ قســمتی از یکبابخانه به مســاحت 11/83 
متر مربع پلاک 2 فرعی از 4025 اصلــی واقع در بخش 1 حوزه ثبتی کاشــان که در دفتر 
الکترونیــک 139۶20302034018408 به نامش ثبت و ســند مالکیت به شــماره چاپی 
112308 سری الف ســال 9۶ صادر و تســلیم گردیده به علت جابجائی مفقود و تا کنون 
پیدا نگردیده ؛ اینک تقاضای صدور ســند المثنی را نموده اســت لذا طبــق تبصره 1 ماده 
120 اصلاحی آئین نامه ثبت مراتب آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله نســبت به ملک 
مذکور یا وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشــار این آگهی لغایت 10 روز به 
این اداره مراجعه واعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت وسند معامله تسلیم 
نماید تا مراتب صورت مجلس واصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه 
ظرف مهلت مقرر اعتراضــی واصل نگردد یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشــود 
 المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شــد. م الف: 2011560   

محمد علی ناظمی اشنی   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان:

ضریب اشغال هتل‌های اصفهان به ۹۶ درصد رسید



۴۶۴ زندانی جرایم غیر عمد در اصفهان آزاد شدند
رئیس کل دادگستری اســتان اصفهان 

 از آزادی ۴۶۴ زندانــی جرایــم مالــی و 

غیر عمد از زندان‌های اســتان در ۶ ماهه 

امسال خبر داد.

به گــزارش »ایرنــا« از روابــط عمومی 

دادگســتری اصفهان، حجت‌الاســام 

والمسلمین اســدا... جعفری در جلسه 

هیئت امنای ســتاد دیه استان اصفهان، 

مجموع بدهی این زندانیــان را ۱۴ هزار و 

۵۷۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

وی اظهار کرد: از این میزان بیش از 1140میلیارد ریال مربوط به اخذ گذشت شکات، حدود ۳۰۰ میلیارد 

ریال نقدینگی محکومان، بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال پذیرش اعسار محکومان، بیش از ۲۰۰ میلیارد 

ریال تسهیلات بانکی و بیش از ۵۲۰ میلیارد ریال مربوط به کمک‌های بلاعوض از محل ستاد و خیران 

بوده است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان ضمن تشکر از مردم نیکوکار و نوعدوست استان که 

همواره در امور خیر و دستگیری از نیازمندان به ویژه مددجویان زندان پیشتاز بوده‌اند، گفت: از این تعداد 

۴۴۰ زندانی، مرد و ۲۴ نفر زن بودند. وی به برگزاری پویش »به عشق پیامبر می‌بخشم« که به مناسبت 

یکهزار و پانصدمین سالروز میلاد حضرت محمد)ص( با هدف کمک به آزادی محکومان جرائم غیرعمد 

استان برگزار شد نیز اشاره و تعداد زندانیان آزاده شــده در قالب این پویش را ۸۴ نفر با مجموع بدهی 

بیش از 3680میلیارد ریال عنوان کرد.

به گزارش »ایرنا«، زندانیان جرایم غیر عمد شامل محکومان به پرداخت دیه ناشی از تصادف و حوادث 

کارگاهی، مهریه، نفقه و بدهی مالی هستند.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان:

 نشاط مدارس نیازمند توجه به درس ورزش و 
افزایش تجهیزات است

معاون تربیت بدنی و ســامت اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، یکی از عوامل مؤثر بر ایجاد 
نشاط در دانش‌آموزان را توجه به درس ورزش و مجهز کردن مدارس به امکانات مربوطه دانست.

علیرضا عابدی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: در این راستا امسال آیین بازگشایی مدارس یا زنگ »مهر 
با نشاط« همراه و همزمان 2500بسته ورزشی، بهداشــتی در بین مدارس ۱۵ ناحیه و منطقه آموزش 
و پرورش استان توزیع شــد. وی اظهار کرد: این تجهیزات شامل ۳۲ قلم کالای ورزشی و 7 قلم کالای 
بهداشتی بود که به ارزش بیش از ۲۳۰ میلیارد ریال در اختیار مناطق و نواحی قرار گرفت. معاون تربیت 
بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به اهمیت توسعه فضاهای ورزشی 
و زیرساخت‌های مرتبط با ورزش دانش‌آموزی گفت: نقش ورزش در ارتقای سلامت جسمی و روانی 
دانش‌آموزان بسیار حیاتی اســت. وی با اشاره به اهمیت توســعه امکانات ورزشی در مدارس اظهار 
کرد: تجهیز کلاس‌های تربیت بدنی به وسایل اســتاندارد، نه تنها به ارتقای سلامت جسمی و روحی 
دانش‌آموزان کمک می‌کند، بلکه فرصتی برای کشف و پرورش استعدادهای ورزشی در بین نسل آینده 
است. عابدی یادآور شد: ورزش نقش مهمی در شکل‌گیری شخصیت و افزایش نشاط دانش‌آموزان 
دارد و با تجهیز مدارس، امکان استفاده از امکانات ورزشی استاندارد در محیط مدرسه برای دانش‌آموزان 
فراهم خواهد شد که این موضوع به افزایش انگیزه و مشارکت آنان در فعالیت‌های جمعی منجر می‌شود.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان تأکید کرد: سرگروه‌ها باید شأن 
و جایگاه درس تربیت بدنی را در مدارس حفظ کنند، زیرا اگر معلمان خود به اهمیت این درس بی‌توجه 

باشند، سایر عوامل مدرسه نیز آن را جدی نخواهند گرفت.

2دهه محرومیت از حق‌آبه زیست‌محیطی، تالاب مرکزی ایران را به نقطه بحران رساند؛ گاوخونی در معرض نابودی کامل است

محرومِ محرومِ محروم

در حالی که حق‌آبه زیست‌محیطی تالاب گاوخونی طبق مطالعات رسمی، 
سالانه ۱۷۶ میلیون مترمکعب برآورد شده، این تالاب طی دو دهه گذشته 
از دریافت آن محروم مانده و اکنون در آســتانه نابــودی کامل قرار گرفته 
است؛ وضعیتی که کارشناسان از آن به عنوان یکی از جدی‌ترین بحران‌های 

اکولوژیک کشور یاد می‌کنند.
به گزارش »فارس«، تــالاب بین‌المللــی گاوخونی، یکــی از مهم‌ترین 
زیست‌بوم‌های خشک‌سرزمینی ایران، اکنون به نماد بی‌توجهی به محیط 
زیست در سیاست‌های آبی کشور بدل شده اســت. این تالاب که زمانی 
نقش حیاتی در تعادل اکولوژیک منطقه، کنترل گردوغبار، و تنوع زیستی 
استان‌های مرکزی کشور داشــت، حالا مدت‌هاست که نفس‌های آخر را 
می‌کشد. ســال‌ها بی‌توجهی به حق‌آبه این تالاب، برداشت‌های بی‌رویه 
از زاینده‌رود و نبود طرح‌های مؤثر برای تأمین آب، شرایطی را رقم زده که 
 کارشناسان از آن به‌عنوان »نابودی قطعی« این زیست‌بوم یاد می‌کنند.

 در حالی که بر اســاس مطالعات دانشــگاه صنعتی اصفهان و دانشگاه 
شهرکرد، حق‌آبه زیست‌محیطی تالاب گاوخونی ۱۷۶ میلیون مترمکعب 
در سال برآورد شده، این عدد در سال‌های اخیر نه تنها تأمین نشده، بلکه 

به‌کلی از برنامه‌ریزی‌های اجرایی کشور حذف شده است.
در همین زمینه، حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای 

اسلامی با اشاره به وضعیت بحرانی تالاب گفت: عدد ۱۷۶ میلیون مترمکعب 
حق‌آبه تالاب گاوخونی عدد کوچکی نیست. این رقم حاصل یک مطالعه 
علمی و مشترک بین دانشگاه صنعتی اصفهان و دانشگاه شهرکرد است؛ 
یعنی مسئله فقط مربوط به استان اصفهان نیست بلکه کل حوضه آبریز مورد 
بررسی قرار گرفته است. وی با انتقاد از عدم اجرای تکالیف قانونی در تأمین 
این حق‌آبه افزود: قانون برنامه توسعه صراحت دارد که وزارت نیرو موظف 
است در ســال اول اجرای برنامه، حق‌آبه‌های زیست‌محیطی تالاب‌ها را 
تأمین کند اما متأسفانه تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نشده و وضعیت 
تالاب‌ها روز به روز وخیم‌تر می‌شود. یزدیان با اشاره به مسئولیت مستقیم 
وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست در این بحران گفت: وزارت نیرو 
باید مدیریت منابع داشته باشد و جلوی اضافه‌برداشت‌ها را بگیرد یا اگر 
لازم است، طرح‌های جدید برای تأمین آب اجرا شود. اما متأسفانه حتی 
در همین مرحله هم مانع‌تراشی‌هایی دیده می‌شود. هر وقت طرح تأمین 
آبی مطرح می‌شود، اولین مخالفت از طرف خود سازمان محیط زیست 
است. نماینده مردم اصفهان در مجلس افزود: ما نمی‌گوییم از چه پروژه‌ای 
استفاده شود، بلکه می‌گوییم از هر روشی که دستگاه‌های مربوطه صلاح 
می‌دانند، این حق‌آبه باید تأمین شــود. این مطالبه جدی مردم اصفهان 

است. تالاب زبان ندارد؛ اما ما نمایندگان مردم باید زبان آن باشیم.

بدهی آبی دو دهه‌ای به تالاب گاوخونی
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان نیز در این باره اظهار کرد: 
حق ابه سالانه تالاب گاوخونی حدود ۱۷۶ میلیون مترمکعب تعیین شده، 
اما در شــرایط خشکســالی، این تالاب برای ادامه حیات دستکم به ۸۰ 
میلیون مترمکعب آب نیاز دارد. داریوش گل‌علیزاده با اشــاره به اقدامات 
صورت‌گرفته برای صیانت از این تالاب اظهار کرد: امسال سند مالکیت ۴۷ 
هزار هکتار از اراضی تالاب گاوخونی به نام سازمان حفاظت محیط‌زیست 
صادر شده اســت. پیش از این، این اراضی به‌عنوان اراضی ملی در اختیار 
منابع طبیعی قرار داشت. وی با بیان اینکه تالاب‌ها به‌دلیل قرار گرفتن در 
پایین‌دست، شــاخص عملکرد مدیریت منابع آب و سرزمین محسوب 
می‌شوند، تصریح کرد: شرایط بحرانی تالاب گاوخونی گویای ضعف جدی 
در مدیریت منابع آبی در مناطق بالادست اســت. گل‌علیزاده هشدار داد: 
خشک شدن تالاب گاوخونی نه‌تنها باعث نابودی خدمات اکوسیستمی 
آن خواهد شد، بلکه این منطقه را به کانون انتشار گرد و غبار تبدیل می‌کند 
که می‌تواند سلامت مردم منطقه را به‌طور جدی تهدید کند. وی برداشت 
بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی اطراف تالاب و صدور مجوز فعالیت‌های 
معدنی در مناطق پیرامونی را از دیگر عوامل تشدیدکننده وضعیت بحرانی 
تالاب عنوان کرد. مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان اصفهان گفت: 
احداث استخرهای پرورش ماهی، تغییر کاربری اراضی و مصرف بی‌رویه 
منابع آبی در اطراف تالاب نیز تهدیدی جدی برای بقای آن به شمار می‌رود 
و باید هرچه سریع‌تر بررسی‌های زیست‌محیطی در این زمینه انجام شود. 
گل‌علیزاده تأکید کرد: انتظار می‌رود در پروژه‌های انتقال آب از خلیج فارس 
یا دریای عمان به استان اصفهان، بخشی از منابع آبی واردشده به احیای 
زاینده‌رود و تالاب گاوخونی اختصاص یابد و ایــن منابع صرفاً در اختیار 

صنایع یا کشاورزی قرار نگیرد.  
خشک شدن تالاب گاوخونی فقط یک بحران زیست‌محیطی نیست؛ این 
اتفاق پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و بهداشــتی قابل توجهی نیز دارد. 
ورود ریزگردهای نمکی به اصفهان و شهرهای اطراف، تخریب کشاورزی 
و دامداری در مناطق هم‌جوار و مهاجرت روســتاییان از جمله عواقب این 
وضعیت بحرانی است. در سال‌های اخیر، با تشدید تغییر اقلیم و کاهش 
بارندگی، حتی امید به احیای طبیعی این تالاب نیز کمرنگ شده است. 
از سوی دیگر، نبود یک اراده جدی در سطح ملی برای اجرای پروژه‌های 
انتقال آب یا بازتخصیص منابع موجود، بحران را به مرحله‌ای رســانده که 
کارشناسان آن را نقطه بی‌بازگشت می‌نامند. حق‌آبه گاوخونی فقط یک عدد 
در گزارش‌های فنی نیست؛ این عدد، معیاری از تعهد ما به محیط زیست، 

آیندگان و مسئولیت‌پذیری در برابر طبیعت است.

جامعه
 چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴/ ۸ ربیع الثانی ۱/۱۴۴۷ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۵۱

اســتاندار اصفهان گفت: متأسفانه برخی مسائل اســتان اصفهان از سه دهه 

گذشته روی‌ هم انباشته شده و مشــکلاتی همچون چالش‌های فرهنگی و 

آسیب‌های اجتماعی در حصار زاینده‌رود خشــک گیر افتاده‌اند و فریادرسی 

نمی‌یابند.

به گزارش »خبرآنلاین«، مهدی جمالی‌نژاد اظهار کرد: فرهنگ عمومی عرصه 

گســترده‌ای را دربرمی‌گیرد و دروازه فراخی اســت که لازم اســت براساس 

سندهای مطالعه‌شــده و مبتنی بر داده‌های صحیح،  اقدامات را ساماندهی 

نمود، به همین جهت ما برش استانی نقشه مهندسی استان را نهایی کردیم و از 

این به بعد گام‌های اجرایی را باید مصوب و اجرا کنیم.

وی افزود: ارزیابی مستمر فضای فرهنگی اســتان نیازمند به یک نظام رصد 

و پایش دائمی است.  این مســئله امروزه تا حدودی بدون متولی مشخص 

است و لازم اســت برای فعال کردن رصدخانه دائمی در این زمینه ورود جدی 

انجام شود.

اســتاندار اصفهان بیان کرد: اصفهان در دوره‌های تاریخــی گوناگون همواره 

پرچمدار سرمایه اجتماعی بوده و آمار شهیدان این استان گویای حضور فعال 

آن در عرصه‌های مختلف است.

وی گفت: توجه ویژه به مسئله ســرمایه اجتماعی در شورای فرهنگ عمومی 

از اهمیت بالایی برخوردار اســت و عدم توجه به آن، مشکل‌ســاز خواهد بود؛ 

این شورا به عنوان تصمیم‌گیرنده بین‌بخشــی و با عملکردی فراگیر می‌تواند 

نقش به‌سزایی در جهت‌دهی این‌مورد و زمینه‌ساز افزایش سرمایه اجتماعی و 

چسبندگی و همبستگی مردم باشد.

جمالی نژاد با تأکید بر اینکه، بایستی اصفهان در سمفونی فرهنگی کشور کاملًا 

شنیده شود، ابراز کرد: متأسفانه برخی مسائل استان اصفهان از سه دهه گذشته 

روی‌هم انباشته شده و مشکلاتی همچون چالش‌های فرهنگی و آسیب‌های 

اجتماعی در حصار زاینده‌رود خشک گیر افتاده‌اند و فریادرسی نمی‌یابند.

وی گفت: لازم اســت نظام مسائل اســتان اصفهان از طریق شورای فرهنگ 

عمومی دوباره احیا و بررسی شــود.باید تلاش کنیم که اصفهان به عنوان قلب 

تپنده فلات مرکزی ایران به استانی شاداب و بانشاط تبدیل شود.

استاندار اصفهان مطرح کرد؛

چالش‌های فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی در حصار »زاینده‌رود« خشک

 ۳۸ درصد مرگ‌ها در استان اصفهان ناشی از بیماری‌های 
قلبی وعروقی است

۳۸ درصد مرگ‌ و میرها در استان اصفهان ناشــی از بیماری‌های قلبی و عروقی است و این آمار 
نگران‌کننده، اهمیت و لزوم توجه به کنترل عوامل خطرزای این بیماری‌ها و غربالگری‌های به‌موقع 

آن را یادآور می‌شود.
به گزارش »ایرنا«، مسئول برنامه پیشگیری و کنترل بیماری‌های قلب و عروق معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: در ایران از هر ۲.۵ مرگ، یک مورد به‌دلیل بیماری‌های قلبی و 
عروقی است و در سال ۱۴۰۲ از مجموع ۲۳ هزار و ۱۸۱ مرگ ثبت شده در اصفهان، 8851نفر یعنی 

۳۸.۲ درصد از کل مرگ‌های استان، به‌دلیل همین بیماری‌ها رُخ داده است.
رامش حسین‌خانی در نشســت »روز جهانی قلب« در سالن »شاهچراغ« دانشگاه علوم پرشکی 
اصفهان افزود: بیماری‌های قلبی، عروقی همچنان قاتل شماره یک انسان در جهان است و سالانه 
بیش از ۲۰ میلیون نفر را به کام مرگ می‌کشاند و سه چهارم مرگ‌های ناشی از آن در کشورهایی با 

درآمد اقتصادی کم یا متوسط اتفاق می‌افتد.
وی خاطرنشــان کرد: امروزه چاقی به‌عنــوان مهمترین عامل خطر بیماری‌هــای غیرواگیر بویژه 
بیماری‌های قلبی عروقی شناخته می‌شود در حالی که پیش از این موضوعی محدود به کشورهایی 
با درآمد بالا بود اما اکنون به چالشــی 
جدی برای تقریباً تمام کشورهای جهان 

تبدیل شده است.
حســین‌خانی هشــدار داد: اگــر روند 
فعلی رشد چاقی ادامه یابد، پیش‌بینی 
می‌شود تا سال ۲۰۲۵، تقریباً از هر سه 
بزرگســال، ۲ نفر با اضافه وزن یا چاقی 
درگیر شــوند که این موضوع پیامدهای 

وسیعی در پی خواهد داشت.
مســئول برنامــه پیشــگیری و کنترل 
بیماری‌های قلب و عروق معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان تأکید کرد: میانگین 
»شــاخص توده بدنی«)BMI( در استان اصفهان حدود ۲۷ درصد اســت به این معنی که به طور 
میانگین یک ســوم افراد بزرگســال در اســتان اضافه وزن دارند و به طور متوسط ۶۳.۴ درصد از 
میانسالان این استان با مشکل اضافه وزن یا چاقی مواجهند و این امر بیشتر به‌دلیل عادات قضایی 

ناسالم است.
وی خاطرنشان کرد: ۸۰ درصد از بیماری‌های قلبی، عروقی و سکته‌های مغزی قابل پیشگیری است 
و با شناسایی و درمان عوامل خطر متابولیک شامل فشار خون، قند خون، چربی خون بالا و چاقی 

می‌توان تأثیر بسزایی در کاهش مرگ و میر ناشی از اینگونه بیماری‌ها گذاشت.
حسین‌خانی با اشاره به اقدامات دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۸۴ هزار 
نفر از افراد بالای ۳۰ سال در حوزه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان)حدود ۶۱ درصد 

جمعیت تحت پوشش( خطرسنجی قلبی و عروقی شده‌اند.
وی تأکید کرد: این غربالگری منجر به شناسایی ۴۱۰ هزار بیمار مبتلا به فشار خون بالا و ۲۴۲ هزار 
بیمار مبتلا به دیابت شــد و البته در حال حاضر، درمان مؤثر فشار خون بالا تنها برای یک نفر از پنج 
نفر)۲۰ درصد( صورت می‌گیرد و اگر شاخص درمان مؤثر به یک نفر از هر دو نفر ارتقاء یابد، از بخش 

قابل توچهی از مرگ‌های زودرس جلوگیری خواهد شد.
 این کارشــناس در پایان هدف ســند ملی و اســتانی مبارزه با ییماری‌هــای غیرواگیر را کاهش

۲۵ درصدی مرگ و میر ناشــی از بیماری‌های قلبی و عروقی زودرس در مورد افراد زیر ۷۰ ســال 
دانســت و تأکید کرد: از طریق کاهش کم‌تحرکی، مصرف نمک و دخانیات، اختلالات اضطرابی و 

استرس، کنترل شیوع فشار خون و دیابت می‌توان به این آمار رسید.

عکس خبر
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۵.۵میلیون ایرانی دچار 
درجاتی از کم‌شنوایی هستند 
رئیس انجمن علمی شنوایی‌شناسی ایران با 
بیان اینکه بیش از ۵.۵میلیون ایرانی با درجاتی 
از کم‌شنوایی زندگی می‌کنند، عوامل خطر ابتلا 

به کم‌شنوایی را برشمرد. 
دکتر محســن احدی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
»تسنیم« به‌مناسبت هفته جهانی ناشنوایان 
و روز ناشنوایی اظهار کرد: هفته پایانی سپتامبر 
هر ســال، به نام »هفته جهانی ناشنوایان« در 
تقویم بین‌المللی ثبت شــده است؛ هفته‌ای 
برای گرامیداشت هویت و فرهنگ ناشنوایان، 
برجسته‌ســازی توانمندی‌های آنــان و تأکید 
بر حقوق اجتماعی این قشــر از جامعه. شعار 
امســال »تحقق حیات اجتماعی ناشنوایان با 
گســترش زبان اشاره« است؛ شــعاری که بر 
حق بنیادین دسترسی ناشنوایان به ابزارهای 
ارتباطی تأکیــد دارد و یادآور این نکته اســت 
که زبان اشــاره نه‌تنهــا یک شــیوه ارتباطی، 
بلکه بخشــی از هویت فرهنگــی و اجتماعی 
جامعه ناشنوایان است، کنار این نگاه فرهنگی 
و اجتماعــی، توجــه به ســامت شــنوایی و 
پیشگیری از کم‌شنوایی نیز ضرورتی انکارناپذیر 
اســت. وی درباره تعریف کم‌شــنوایی گفت: 
بر اساس تعریف ســازمان جهانی بهداشت، 
کم‌شنوایی به حالتی اطلاق می‌شود که آستانه 
 شــنوایی فرد در یک یا هر دو گــوش، بالاتر از

20 دسی‌بل باشد، این اختلال می‌تواند خفیف، 
متوسط، شــدید یا عمیق باشــد و در صورت 
عدم‌مداخله، پیامدهای شــناختی، ارتباطی، 

روانی و اجتماعی قابل‌توجهی به‌همراه دارد.
رئیس انجمن علمی شنوایی‌شناســی ایران 
درمورد آمار کم‌شــنوایی در ایران تصریح کرد: 
آمار بین‌المللی نشــان می‌دهد که کم‌شنوایی 
یکی از چهار بیماری اول جهان از نظر بار بیماری 
است و تأثیرات عمیقی بر فرد، خانواده و جامعه 
به‌جای می‌گذارد، در کشــور ما نیز طبق اعلام 
وزارت بهداشت، حدود 6.7 درصد جمعیت در 
گروه‌های سنی مختلف با درجاتی از کم‌شنوایی 
مواجه هستند. این آمار شــامل بیش از 5.5 
میلیون ایرانی است که با درجاتی از کم‌شنوایی 

زندگی می‌کنند.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی شاهین‌شــهر و میمه گفت: یک واحد صنفی 
طلافروشی در شاهین‌شــهر که با تقلب ســکه فروخته بود، پلمب و پلاکارد 

نصب شد.
داوود ریاضی، رئیس اداره تعزیــرات حکومتی شاهین‌شــهر در گفت‌وگو با 
خبرنگار »فارس« اظهار کرد: پرونده شــکایت شــاکی در خصوص تقلب در 
فروش سکه ضرب دستی به‌عنوان ســکه ضرب بانکی و گران‌فروشی توسط 
واحد صنفی طلافروشی در شــعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی شاهین‌شهر 

رسیدگی شد.

وی افزود: شــعبه پس از بررســی شــکایت شــاکی اقدام به گرفتن نظریه 
کارشناســی کرده و در نهایت تخلف تقلب و گران‌فروشــی در فروش ســکه 
باتوجه‌به اینکه قیمت این مدل از سکه‌ها در عرف بازار ارزان‌تر است محرز اعلام 

شد و بلافاصله دستور پلمب محل تخلف را صادر کرد.
به گفته رئیس اداره تعزیرات حکومتی شاهین‌شهر، در رسیدگی به این پرونده 
علاوه بر الزام به پس گرفتن مال فروخته شده به شاکی، متصدی واحد صنفی 
متخلف نیز به پرداخت یک میلیــارد و 480 میلیون ریال جزای نقدی و نصب 

پلاکارد معرفی متخلف اقتصادی محکوم شد.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی شاهین‌شهر و میمه:

طلافروشی متقلب در شاهین‌شهر پلمب شد

مهریه‌ای که صرف آزادی 
زندانیان می‌شود

علی راحمی، مدیر نمایندگی ستاد دیه منطقه 
کاشان در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار 
کرد: در یکی از مراسم‌های ازدواج اخیر، عروس 
با پیشــنهادی متفاوت، خواســتار آن شد که 
مهریه‌اش صرف آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
 شــود. بر اســاس توافق صورت‌گرفته، مبلغ 
یک میلیارد و ۶۱۴ میلیون تومان طی 5 ســال 
آینده توسط داماد پرداخت خواهد شد تا برای 

آزادی زندانیان واجد شرایط هزینه شود.

با مسئولان

اخبار



مشکل بزرگ PSG برای مصاف با بارسلونا
پاری‌سن‌‌ژرمن و بارسلونا در حالی امشــب در دومین دیدار از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در 
ورزشگاه المپیک به مصاف همدیگر می‌روند که هر دو تیم مصدومان زیادی دارند و مشخص نیست 
این مصدومیت‌ها به کدام تیم ضربه بیشــتری خواهد زد. به گزارش »ورزش سه«، به‌عنوان مثال، 
هانسی فلیک نمی‌تواند روی هیچ‌کدام از این بازیکنان حســاب کند: خوان گارسیا، گاوی، فرمین، 
رافینیا و تراشــتگن. انتظار می‌رود الکساندر بالدِه قبل از بازی چراغ  ســبز پزشکان را دریافت کند و 
بتواند در فهرســت بازیکنان قرار گیرد. همچنین غیبت‌های مهم تیم لوئیس انریکه نیز حائز اهمیت 
است. غیبت‌های تأییدشده عثمان دمبله، مارکینیوش و دزیره دوئه هســتند. عثمان دمبله، برنده 
توپ طلا، در بازی تیم ملی فرانسه از ناحیه همسترینگ پای راســت مصدوم شد و همچنان غایب 
است. او به قطر سفر خواهد کرد تا روند بهبودی را ادامه دهد، کاری که قبلًا نیز در دوران بازیگری‌اش 

در بارسا انجام داده بود.

مارکینیوش، مدافع برزیلی، از ناحیه عضله چهارسر پای چپ مصدوم است و به بارسلونا سفر نخواهد 

کرد. دوئه که او نیز در بازی تیم ملی فرانســه مصدوم شد، از ساق پای راســت آسیب دیده است و 

همچنان غایب است. این غیبت‌ها ســه غیبت مهم برای قهرمان اروپا محسوب می‌شوند که ممکن 

است به چهار غیبت هم برسد، چرا که هنوز مشخص نیست خویچا کواراتسخلیا به بارسلونا سفر کند یا 

نه. این وینگر گرجستانی که در آخرین بازی پی‌اس‌جی تعویض شد، روز دوشنبه تمرین نکرده است و 

حضورش در فهرست بازیکنان بررسی خواهد شد، هرچند در PSG مشخص است که در هیچ شرایطی 

ریسک نخواهند کرد. در عین حال، لوئیس انریکه خبرهای بهتری درباره بازیکنانی دارد که مصدوم یا 

آسیب‌دیده بودند: ویتینیا، که در نیمه اول بازی مقابل اوسر برای احتیاط از زمین خارج شد، می‌تواند 

در ورزشــگاه المپیک در ترکیب اصلی قرار گیرد. همین موضوع درباره فابین روئیز و ژوائو نوس نیز 

صادق است؛ هیچکدام از این دو بازیکن برای بازی مقابل اوسر دعوت نشده بودند، اما امشب بدون 

مشکل مقابل بارسلونا بازی خواهند کرد.

بلینگام با اعتبار  ژابی بازی کرد!
جود بلینگام به شکلی ناخواسته باعث شد تا دســته‌ای از هواداران رئال نسبت به پروژه‌ای که ژابی 

شروع کرده، دچار تردید شــوند. به گزارش »ورزش ســه«، اقدام ژابی آلونسو برای جای دادن جود 

بلینگام در ترکیب اصلی رئال مادرید در دربی با ناکامی مواجه شد و رئال 5-2 باخت. بازگشت بلینگام 

پس از عمل جراحی شانه، عملکرد دفاعی و هجومی تیم را تحت تأثیر قرار داد و رئال مادرید در دربی 

مقابل اتلتیکو مادرید با نتیجه‌ای ناامیدکننده متوقف شد. بلینگام، ستاره‌ای که با هزینه‌ای بیش از 

۱۰۰ میلیون یورو به رئال پیوست و نقشی کلیدی در دوگانه لالیگا و لیگ قهرمانان 24-2023 داشت، 

قرار بود مهره‌ای ثابت در ترکیب ژابی آلونسو باشد. اما مصدومیت او و بازگشت زودهنگامش در ماه 

ســپتامبر، در حالی که انتظار می‌رفت در اکتبر به میادین برگردد، او را از فرم ایده‌آل دور نگه داشــته 

است. بلینگام که هنوز در شرایط پیش‌فصل به ســر می‌برد، با آمادگی پایین‌تر از هم‌تیمی‌هایش به 

ترکیب اصلی اضافه شد. ژابی آلونسو ســعی کرد او را به تدریج به تیم اضافه کند: یک دقیقه مقابل 

اسپانیول، ۱۹ دقیقه برابر لوانته و سپس حضور در ترکیب اصلی در دربی مقابل اتلتیکو با کنار گذاشتن 

ماســتانتونو. اما این تصمیم نتیجه معکوس داد. رئال مادرید در این بازی کاملًا از ریتم خود خارج 

شد و نتوانست عملکرد خوب هفته‌های گذشــته را تکرار کند. در بخش دفاعی، پرس پس از دست 

دادن توپ افت چشمگیری داشــت؛ رئال که در بازی‌های قبلی به طور متوسط ۳۱ بازپس‌گیری در 

زمین حریف داشت، در دربی تنها به ۱۱ بازپس‌گیری رســید. تعداد کل بازپس‌گیری‌ها نیز از ۵۹ در 

بازی مقابل لوانته به ۴۰ کاهش یافت. در بخش هجومی نیز رئال ضعیف عمل کرد و تنها ۶ شوت به 

سمت دروازه داشــت که ۲ تای آنها به گل تبدیل شد، بسیار کمتر از میانگین ۱۹.۵ شوت و ۷.۲ شوت 

در چارچوب در بازی‌های قبلی لالیگا. بلینگام در این بازی عملکرد ضعیفی داشــت: ۴۳ لمس توپ 

)هم‌سطح کورتوا(، ۵ پاس در یک‌سوم هجومی و ۷ از دست دادن توپ. 
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رشته‌ای که بیشترین 
بازیکن خارجی را به ایران 

می‌آورد
رئیس فدراســیون تنیس گفت: فدراسیون 
تنیس تنها فدراسیونی اســت که بیشترین 
تعداد بازیکن خارجی را به ایران می‌آورد که 
برای تنیس ایران و ورزش کشورمان فرصت 
به شــمار می‌رود. به گزارش »فارس«، داود 
عزیزی با اشاره به تقویم ورزشی فدراسیون 
تنیس در ســال ۱۴۰۳ اظهار کرد: لیگ برتر، 
جام‌ حذفی، رویدادهای متعــدد بانوان در 
رشــته‌های مختلف برگزار شــد و در تمامی 
نقاط کشــور این فعالیت‌ها ادامه داشــت. 
برای نخستین بار مسابقات تنیس ساحلی 
در بخش بانوان را برگــزار کردیم و بعد از آن 
میزبانی تنیس ساحلی را داشتیم. مسابقات 
تنیس با ویلچر با حضور استان‌ها در بخش 
آقایان و بانوان را در سالی که گذشت داشتیم. 
سال گذشته یک اعزام بین‌المللی هم در این 
بخش داشتیم که کمیته پارالمپیک تنها ۵۰ 
میلیون تومان حمایت کرد که این رقم جای 
تعجب دارد. وی افزود: تنیس در استان‌های 
کشــور رشــد قابل توجهی داشــته‌ و امروز 
بسیاری از جوانان به رشته‌های تحت پوشش 
ما روی آورده‌انــد. برگزاری دوره‌های متعدد 
مربیگری با هدف ارتقــای دانش مربیان و 
دادن حق انتخاب به ورزشکار برای بهره‌گیری 
از این دانش را با جدیت دنبال می‌کنیم چرا 
که اعتقاد داریم باید به ورزشکار، این فرصت 
را داد تا در بهترین شرایط و فضا، مربی خود 
را انتخاب کرده و مســیر برای رشد و ترقی او 
هموار باشد. عزیزی گفت: این شرایط برای 
دوره‌های داوری و سرداروی هم وجود دارد 
و نمایندگان ما به کشــورهای مختلف اعزام 
و اتفاقات خوبی رقم خورده اســت. در بحث 
اســتعدادیابی اقدامات بسیار خوبی صورت 
گرفته و شــاهد نتایج قابل قبولــی بودیم. 
در این مرحله برای کودکان بــا برنامه‌ریزی 
صورت گرفته فعالیت‌های خوبی داشتیم و در 
صدد هستیم تا نسل آینده ایران را با تنیس 
آشنا می‌کنیم تا اســتعدادهای این رشته را 

شناسایی کنیم و پرورش دهیم.

فوتبال جهان

عکس خبر

داستان ناتمام مصائب کثیر آل کثیر؛

تصلیب عیسی!

»عیســی مصلــوب« ماجرای مهاجــم جنجالی 
فوتبال ایران است؛ روایتی از مصائب کثیر آل‌کثیر. 
بازیکن جنوبی که در شمال، در جمع قوهای سپید 
انزلی، پر پروازش شکســت. روز دوشــنبه بود که 
 خبــر مصدومیت شــدید عیســی روی خروجی 
خبرگزاری ها قرار گرفــت. برخی مدعی بودند این 
بازیکن در جریان بازی با تیم سابقش آسیب دیده 
و برخی خبرها حکایت از این داشــت که آل‌کثیر 
در جریان آماده ‌ســازی تیم زارع برای دیدار هفته 
ششم، دچار آسیب دیدگی شدید از ناحیه زانو شده 
است. باشگاه ملوان اعلام کرده که وضعیت دقیق 
عیسی پس از آزمایش MRI مشخص خواهد شد؛ 
اما اگر تشخیص پارگی رباط صلیبی تأیید شود که 
به نظر محتمل می رســد، این مهاجم که در فصل 
جاری تنها دو بار با پیراهــن ملوانان به میدان رفته 
بیشترین روزهای فصل را از دست خواهد داد. این 
یعنی »تصلیب« بازیکنی که بارها با مصدومیت و 

محرومیت دست و پنجه نرم کرده است.
»عیسی مصلوب« ماجرای همان مهاجمی است 
که 5 ســال پیش با اولین حضــور در خط حمله 
پرســپولیس امیــد را در دل هــواداران این تیم 
 زنده کــرد. همــان مهاجمی که به نظر می رســید 
»مسیح سرخ ها« شده تا بلکه این تیم برای اولین 
بار با گل های او به قهرمانی در رقابت های باشگاهی 
آسیا برسد اما شادی جنجالی کذایی اش در مصاف 
با تیم ازبکستانی و محرومیتی سنگینی که دامنگیر 
او و پرســپولیس شــد این امید واهی را در نطفه 
خاموش کرد. در ادامه نیــز مصائب کثیر، دامنگیر 
آل‌کثیر شد؛ از مصدومیت‌های پی‌ در پی گرفته تا 
حواشی مختلف که مسیر این مهاجم دزفولی را در 
پایتخت پرپیچ و خم کرد. حالا دوباره مصدومیت 
یقه عیســی را گرفته تا روزگار او دوباره تلخ شــود. 
انگار قرار نیست این مهاجم در مستطیل سبز روی 
خوش ببیند؛ یا با انتخاب های اشــتباه خود یا به 

جبر زمانه. 
لــی و آســیب   گذشــته از شــادی گل جنجا
دیدگی هــای پی ‌در پــی، دو فصــل پیش، ترک 
خودخواسته پرسپولیس و کوچ به اصفهان، همراه 
با حواشی صدور کارت، مدتی آل کثیر را از حضور در 
میادین محروم کرد، پس از آن هم فروغ چندانی 
در خط آتش ســپاهان نداشــت. اگرچه عیسی 
شانس آورد و در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم 
با بازگشت دوباره به پایتخت و ایفای نقش کلیدی 
در خط حمله سرخ ها دوباره در دل هواداران این تیم 
جاخوش کرد اما ناکامی این مهاجم پرفرازو فرود 
در فصل پیش، آل کثیــر را در فصل نقل و انتقالات 
به درب خــروج از باشــگاه هدایت کــرد. مهاجم 
جنوبی که تصمیم گرفته بود این کار مدیران باشگاه 

 پرســپولیس را با حضــور در اردوگاه رقیب دیرینه 
ســرخ ها جبران کند با مخالفت شــدید هواداران 
استقلال از یاغی شدن بازماند و راه شمال را در پیش 

گرفت؛ اما باز به تخت مصدومیت تبعید شد.
»تصلیب عیسی« و مصائب کثیر آل‌کثیر، داستان 
ناتمام مهاجمی با شــم گلزنی بالا است که بارها و 
بارها به دلایل مختلف، خودخواسته یا به ناچار، به 
حاشیه رانده شده اســت؛ از تصمیمات عجولانه و 
احساســی خود بازیکن گرفته تا مصدومیت ‌های 
 پیاپی یا تصمیمات مدیران باشــگاه هــا یا بعضاً 
بی مهــری هــواداران در قبــال او. ســتاره‌ ای که 
می‌توانست با گل های خود در آسمان فوتبال ایران 
بدرخشد و مسیح خط حمله تیم ها شود ؛اما حالا به 

صلیب کشیده شده است.

تمرینات اختصاصی وینگر سپاهان؛

لیموچی برای بازگشت ثانیه شماری می کند
مهدی لیموچی با حضور در تمرینات سپاهان مراحل آماده‌سازی را پشت سر می‌گذارد. به گزارش 
»ورزش سه«، مهدی لیموچی، وینگر جوان ســپاهان که فصل گذشته یکی از چهره‌های تأثیرگذار 
این تیم بود، حالا پس از ماه‌ها دوری از میادین مدتی اســت به تمرینات طلایی‌پوشــان برگشته 
است. او زیر نظر مستقیم کادر پزشکی، تمرینات ویژه‌ای را پشت سر می‌گذارد تا به مرور به شرایط 

مسابقه برسد.
لیموچی در دیدار هفته بیست‌ودوم فصل گذشته مقابل استقلال خوزستان دچار پارگی رباط صلیبی 
شد؛ مصدومیتی که در اوج آمادگی، مسیر پیشرفت سریع او را متوقف کرد. این اتفاق درست زمانی 
رخ داد که نام او حتی در فهرست تیم ملی هم دیده می‌شد و همه از او به عنوان یکی از ستاره‌های 

لیگ یاد می‌کردند.
حالا بعد از گذشت چند ماه، لیموچی با انگیزه و تمرکز بالا تمریناتش را از سر گرفته و تلاش می‌کند 
تا هرچه زودتر به ترکیب سپاهان برگردد. حضور دوباره او در تمرینات، برای محرم نویدکیا می‌تواند 
یک اتفاق مثبت باشــد، چرا که خط حمله سپاهان در مسیر فشــرده بازی‌های پیش‌رو به نیروی 

تازه‌ای نیاز دارد.
با اینکه هنوز زمان بازگشت رسمی او مشخص نیست اما در صورت ادامه این روند، احتمال حضورش 
در نیم‌فصل دوم وجود دارد. لیموچی فصل گذشــته با ۹ گل زده بهترین گلزن ســپاهان بود و حالا 
هواداران امیدوارند او پس از پشت سر گذاشتن این مصدومیت سخت، بتواند دوباره همان بازیکن 

خطرناک و مؤثر برای تیمش باشد.

صورت زخمی و افسوس برای حسین‌نژاد 
هافبک ایرانی دینامو ماخاچ قلعه ناکام در گلزنی و درخشش مقابل سوچی بود. به گزارش »ورزش 
سه«، دینامو ماخاچ قلعه در حالی در ورزشگاه آنژی آرنا میزبان سوچی بود که حریف قعرنشین آنها 
از 9 دیدار قبلی فقط یک مساوی گرفته و 8 شکست داشت و همین عملکرد امید یاران محمدجواد 
حسین‌نژاد برای کســب پیروزی را بالا برده بود اما این فرصت عالی از دســت رفت. محمدجواد 
حسین‌نژاد که پیش از مسابقه با سوچی در دو دیدار حضور تعویضی داشت و در هفت بازی از ابتدا 
به میدان رفته و دو گل به ثمر رسانده و یک پاس گل داده بود، در جدال یکشنبه شب انگیزه زیادی 
داشت تا سومین گل فصلش را بزند، اما ضربه او راهی به چارچوب پیدا نکرد. هافبک ایرانی دینامو 
ماخاچ قلعه در روزی که دوندگی زیادی در خط میانی و هجومی تیمش مقابل سوچی داشت و چهار 
شوت زد، نزدیک بود در نیمه دوم با یک شوت تماشایی از پشت محوطه جریمه گلزنی کند که ضربه او 
به تیرک افقی اصابت کرد و یک ضربه ایستگاهی او نیز با اختلاف کم از روی دروازه سوچی گذشت. 
حســین‌نژاد در دیداری که علاوه بر این دو موقعیت خطرناک و بدشانسی در گلزنی، فرصت‌های 
خوبی با ارسال‌های خود مقابل سوچی خلق کرد، به دلیل تساوی بدون گل تیمش، در پایان بازی با 

ناراحتی روی زمین نشست و در ادامه با صورت زخمی به سمت رختکن رفت. 

استارت ذوبی‌ها برای شهرآورد اصفهان
شاگردان قاسم حدادی‌فر برنامه‌های تمرینی خود را از ســر گرفتند. به گزارش »ورزش سه«، در 

چارچوب هفته ششم لیگ برتر قرار است دربی اصفهان برگزار شود. سپاهان و ذوب آهن در حالی 

مقابل هم قرار می‌گیرند که به ترتیب با ۵ و ۴ امتیاز به دنبال دومین برد فصل هســتند. در همین 

خصوص، تیم فوتبال ذوب‌آهن تمرینات خود را برای این بازی مهم، زیر نظر قاســم حدادی‌فر از 

سر گرفت. عصر روز دوشنبه، سبزپوشان اصفهانی برنامه تمرینی را در ورزشگاه اختصاصی خود در 

مجموعه ورزشی ملت اصفهان از سر گرفتند. در این جلسه تمرینی، اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل 

و معاونین باشگاه ذوب‌آهن نیز حضور داشتند.

مستطیل سبز
 چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴/ ۸ ربیع الثانی ۱/۱۴۴۷ اکتبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۵۱

 طارمی به مصاف 
 توپچی های لندن 

می رود 
المپیاکوس و آرسنال در چارچوب هفته 
دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، 
امشب در ورزشگاه امارات شهر لندن به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت. نام مهدی 
طارمی مهاجم ایرانی نیز در فهرست تیم 
یونانی بری تقابل با توپچی های لندن به 

چشم می‌خورد.

در جدیدترین رده‌بندی فدراســیون جهانی تنیس روی میز دختران ایران 

صعود داشتند اما مردان بدون تغییر بودند.

به گزارش »ایســنا«، جدیدترین رده‌بندی فدراســین جهانی تنیس روی 

میز اعلام شد که شیما صفایی جایگاه نخست زنان ایران را با قرارگرفتن در 

جایگاه ۱۸۵ دنیا حفظ کرد. ندا شهسواری با یک پله صعود در مکان ۲۳۱ دنیا 

قرار گرفت، مهشید اشتری با دو پله ارتقا جایگاه ۲۶۱ را به خود اختصاص داد 

و الینا رحیمی با یک پله صعود در مکان ۲۷۵ دنیا جای گرفت.

در بخش مردان نیز نوشــاد عالمیان در جایگاه ۸۰ دنیا بــدون تغییر باقی 

ماند، بنیامین فرجی مکان ۱۳۵ را به خود اختصاص داد، نوید شــمس در 

رنکینگ در جایگاه ۱۶۰ قرار گرفت و نیما عالمیان جایگاه ۱۶۴ دنیا را به خود 

اختصاص داد.

در بخش مردان وانگ چوکین و لین شــیدونگ هر دو از چین جایگاه اول 

و دوم دنیــا را در اختیار دارند و هوگو کالدرانوی برزیلی در مکان ســوم دنیا 

ایستاده است.

صعود دختران پینگ‌پنگ ایران در رنکینگ جهانی

مرتضی شریفی هنوز نتوانسته از شوک بازی 

بــا جمهوری چک خارج شــود. بــه گزارش 

»ورزش سه«، مرتضی شریفی، دریافت‌کننده 

قدرتی و کاپیتان تیم ملی والیبال ایران، که به 

دلیل اتفاقات بازی با جمهــوری چک مورد 

انتقاد تعدادی از هــواداران قرار گرفت، پس 

از گذشت شش روز از آن دیدار هنوز از شوک 

شکست برابر این تیم خارج نشده است.

او در ست دوم مسابقه برابر این تیم اروپایی 

و در امتیاز ۲۲ بر ۲۰ به سود ایران، دو فرصت 

ایده‌آل را از دســت داد و به اعتقاد هواداران، 

همین 2 امتیاز به جمهــوری چک کمک کرد 

تا به بــازی برگردد و در نهایت برنده شــود. 

همین موضوع باعث شد فشار زیادی روی 

مرتضی شریفی ایجاد شــود؛ به‌گونه‌ای 

که او پس از بازی و حتی تا روز بازگشت 

به ایــران، آثــار ناراحتــی را در چهره‌اش 

نشــان می‌داد. با این حال، به نظر می‌رســد 

حتی پس از گذشت شــش روز از آن دیدار، 

کاپیتان تیم ملی هنوز به‌رغم تمام صحبت‌ها 

و دلداری‌هایی که از سوی بازیکنان، سرمربی 

تیم ملی و بســیاری از هواداران انجام شده، 

نتوانسته از آن شوک عبور کند. 

خبرنــگار »ورزش ســه« بــرای مصاحبه با 

شــریفی تماس گرفت و در ایــن گفت‌وگو، 

ناراحتی و تأثر او همچنــان در صدا و لحنش 

کاملًا مشــهود بود. شــریفی در پاســخ به 

درخواســت خبرنگار »ورزش ســه« گفت: 

»فعلًا شرایط خوبی ندارم و نمی‌توانم صحبت 

کنم، امــا در اولین فرصت با شــما گفت‌وگو 

خواهم کرد.«

مرتضــی شــریفی بــه زودی راهــی ترکیه 

خواهد شــد تــا در تمرینات تیم اســتانبول 

گنجلیک‌اسپور شرکت کند.

کاپیتان تیم ملی همچنان در شوک 

 شریفی: فعلًا 
مصاحبه نمی‌کنم

 کاپیتان اسبق طلایی ها در
 40 سالگی فوتبال بازی می‌کند! 
کاپیتان پیشــین ســپاهان با امضای قراردادی 
رسمی به تیم شاهین بندرعامری پیوست و قرار 
اســت در نقش مربی-بازیکــن فعالیت کند. به 
گزارش »ورزش سه«، حســین پاپی که حالا در 
آستانه 40 ‌سالگی قرار دارد، پس از سال‌ها حضور 
در ســطح اول فوتبال ایران و در سال‌های گذشته 
در لیگ یک و دو فوتبال ایــران، این بار در قامت 
چهره‌ای باتجربه راهی شاهین بندرعامری شده 
تا در این تیم نقش‌آفرینی کند. حضور او در فوتبال 
همچنان سیری‌ناپذیر است و حالا در بندر به دنبال 
ادامه ماجراجویی خود خواهد بود. کاپیتان اسبق 
سپاهان بیش از ۱۳ سال از دوران حرفه‌ای خود را 
در لباس طلایی این تیم سپری کرد و در این مدت 
با بستن بازوبند کاپیتانی، افتخارات زیادی را تجربه 
کرد. او پــس از جدایی از ســپاهان، در تیم‌هایی 
مانند گل ریحان البرز، چوکا تالــش، نود ارومیه 
و حالا شــاهین بندرعامری به فوتبال خود ادامه 
داده است. پاپی که سابقه چهار قهرمانی در لیگ 
برتر، سه قهرمانی در جام حذفی و نایب‌قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه دارد، با تجربه 
ارزشمند خود می‌تواند کمک بزرگی برای شاهین 
در فصل پیش‌رو باشد. پاپی پیش از این نیز در تیم 
نود ارومیه با رضا مرادی، سرمربی فعلی شاهین 
بندرعامری، همکاری داشته و حالا با اعتماد دوباره 
این مربی، به عنــوان مربی-بازیکن به کادر فنی 

شاهین پیوسته است.

مرضیه غفاریان



مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان خبر داد

نصب و نوسازی ۳۰۰ تابلو معابر در منطقه ۱۲ اصفهان
مدیــر منطقه ۱۲ شــهرداری اصفهان از 
نوســازی، تعویض و رفع عیب ۳۰۰ تابلو 
در معابر اصلی و گذرهای منطقه با هدف 
سهولت در شناسایی خیابان‌ها و ارتقای 

خدمت‌رسانی به شهروندان خبر داد.
عباســعلی علی‌خاصــی در گفت‌وگو با 
خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: در راســتای 
خدمت‌رســانی مطلوب به شهروندان، 
تابلوهای فرســوده، ناخوانا و قدیمی در 
گذرها و معابر منطقه نوسازی و بازسازی 

شده‌اند و تاکنون ۳۰۰ تابلو در معابر و گذرهای اصلی نصب، تعویض یا رفع عیب شده است.
وی افزود: این اقدام به منظور بهبود وضعیت تابلوهایی انجام شده که در اثر بی‌توجهی برخی افراد 
دچار آسیب شده بودند. هدف از این طرح، سهولت در شناسایی معابر و خیابان‌ها و بهبود سیمای 
شهری است. مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان با قدردانی از همراهی شهروندان تصریح کرد: از همه 
شهروندان درخواست داریم در حفظ و نگهداری تابلوهای معابر شهری کوشا باشند تا این تجهیزات 

مهم شهری دچار آسیب نشود.

نشست انبوه‌سازان برای رونق ساخت‌وساز در منطقه ۱۱ 
اصفهان برگزار شد

نشست تخصصی فعالان و انبوه‌سازان با هدف رونق‌بخشی به بافت شهری، ارتقای کیفیت محیط 

کالبدی و تســهیل شرایط ســرمایه‌گذاری در حوزه ســاختمان با حضور معاون مالی و اقتصادی 

شهرداری اصفهان، مدیر منطقه ۱۱ و جمعی از سرمایه‌گذاران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار »ایمنا«، نشست تخصصی فعالان و انبوه‌سازان با محوریت توسعه ساخت‌وساز 

در منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان با حضور مهندس علینقیان، معاون مالی و اقتصادی شــهرداری 

اصفهان؛ مهدی غلامی، مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان و جمعی از انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران 

معتبر شهر در شهرداری منطقه ۱۱ برگزار شد.

در ابتدای این نشســت، مهدی غلامی، مدیر منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان ظرفیت‌ها، فرصت‌ها و 

پروژه‌های شاخص منطقه را معرفی کرد.

مهم‌ترین محورهای این ارائه شامل معرفی خیابان‌ها و محورهای مهم منطقه با پتانسیل توسعه، 

پروژه‌های در دست اجرا و فرصت‌های آماده ســرمایه‌گذاری، مزیت‌های کلیدی منطقه همچون 

قیمت مناســب زمین، قیمت پایین منطقه‌بندی، امکان دریافت طبقات مازاد در برخی محورها و 

همچنین تخفیف‌ها و امتیازات شهرداری برای صدور پروانه بود.

انبوه‌سازان حاضر در نشست با استقبال از ظرفیت‌های معرفی‌شده، بر رفع برخی موانع موجود تأکید 

و آمادگی خود را برای همکاری گسترده در صورت تسهیل شرایط اعلام کردند.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان نیز در این نشســت با تأکید بر حمایت همه‌جانبه از فعالان حوزه 

ساخت‌وســاز گفت: در منطقه ۱۱ آماده‌ایم تا همه ظرفیت‌های قانونی را در اختیار ســرمایه‌گذاران 

قرار دهیم و بستر لازم برای توســعه کالبدی و اقتصادی منطقه را فراهم کنیم. غلامی افزود: هدف 

ما این است که با مشارکت بخش خصوصی، علاوه بر نوسازی بافت‌های فرسوده، کیفیت زندگی 

شهروندان ارتقا یافته و رونق اقتصادی در منطقه شــکل گیرد. مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان از 

همه انبوه‌سازان، سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه ساختمان دعوت کرد از فرصت‌های ویژه این منطقه 

بهره‌مند شوند و در مسیر توسعه شهری همراه باشند.

اتوبوس‌های برقی؛ آینده پاک و هوشمند حمل‌ونقل شهری در ایران

مأموریت ممکن
اتوبوس‌های برقــی به‌عنوان جایگزینی پاک، کم‌صدا و هوشــمند برای 
اتوبوس‌های دیزلی و گازسوز در سال‌های اخیر توجه کلان‌شهرها را به خود 
جلب کرده‌اند؛این نوآوری نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا و انتشــار 
گازهای گلخانه‌ای دارد و با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، تجربه ســفر 

شهروندان را در حمل‌ونقل عمومی بهبود می‌بخشد.
به گزارش خبرگــزاری »ایمنا«، اتوبوس‌های برقــی یکی از نوآوری‌های 
مهم در حوزه حمل‌ونقل عمومی محسوب می‌شود که طی سال‌های اخیر 
به‌عنوان جایگزینی پاک، کارآمــد و آینده‌نگر برای اتوبوس‌های دیزلی و 

گازسوز مورد توجه بسیاری از شهرهای بزرگ جهان قرار گرفته‌اند.
این وســیله نقلیه با بهره‌گیری از انرژی الکتریکی به جای سوخت‌های 
فســیلی، نقش مؤثری در کاهش آلودگی هوا، کاهــش تولید گازهای 
گلخانه‌ای و همچنین کاهش ســر و صدای شهری ایفا می‌کند؛ اهمیت 
استفاده از اتوبوس‌های برقی به‌ویژه در کلان‌شهرهایی که با بحران آلودگی 
هوا و ترافیک سنگین روبه‌رو هســتند، دوچندان است و به‌همین دلیل 
بسیاری از کشورها در حال توسعه زیرساخت‌های لازم برای بهره‌برداری 
گسترده از این فناوری هستند. اتوبوس‌های برقی از نظر طراحی و عملکرد، 
تفاوت زیادی با اتوبوس‌های ســنتی ندارند، اما سیستم محرکه آنها بر 
پایه موتورهای الکتریکی اســت که انرژی خــود را از باتری‌های بزرگ و 
پیشرفته دریافت می‌کنند و این باتری‌ها معمولًا از نوع لیتیوم-یون یا سایر 
فناوری‌های نوین ذخیره‌سازی انرژی هستند و بسته به ظرفیت، امکان 

طی مسافت‌های مختلفی را برای اتوبوس‌ها فراهم می‌کنند.
بعضی مدل‌ها با یک‌بار شارژ کامل قادرند بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر حرکت 
کنند که این میزان برای پوشش بخش بزرگی از خطوط روزانه حمل‌ونقل 
عمومی کافی است؛ علاوه بر این، فناوری شارژ سریع و ایستگاه‌های شارژ 
درون‌شهری، امکان استفاده بهینه و مستمر از این وسایل را بدون ایجاد 

وقفه‌های طولانی برای شارژ فراهم می‌آورد.
یکــی از مهم‌ترین مزایــای اتوبوس‌هــای برقی، نقش آن‌هــا در بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان است؛ این وسایل نقلیه به‌دلیل نداشتن دود و 
آلاینده‌های خطرناک، می‌توانند به کاهش بیماری‌های تنفسی و قلبی در 
شهرها کمک کنند، همچنین موتورهای برقی نسبت به موتورهای احتراقی، 
صدای بسیار کمتری تولید می‌کنند که این امر در کاهش آلودگی صوتی و 

ایجاد آرامش بیشتر در فضاهای شهری تأثیرگذار است.
از سوی دیگر، هزینه نگهداری و تعمیرات اتوبوس‌های برقی به‌مراتب کمتر 
از اتوبوس‌های دیزلی است، زیرا موتورهای برقی قطعات متحرک کمتری 
دارند و فرسایش مکانیکی در آنها بسیار پایین‌تر است و این موضوع در 
بلندمدت می‌تواند به کاهش هزینه‌های ناوگان حمل‌ونقل عمومی کمک 

شایانی کند.
با این حال، توســعه ناوگان اتوبوس‌های برقی با چالش‌هایی نیز همراه 

اســت؛ قیمت اولیه خرید این اتوبوس‌ها همچنان نسبت به مدل‌های 
دیزلی بالاتر است و نیاز به سرمایه‌گذاری گسترده در زیرساخت‌های شارژ 
وجود دارد؛ علاوه بر این، مســئله بازیافت و مدیریت پسماند باتری‌های 
بزرگ نیز از جمله دغدغه‌های زیست‌محیطی به شمار می‌رود که باید برای 

آن راهکارهای مؤثر ارائه شود.
بســیاری از کشــورها با در نظر گرفتن مشــوق‌های دولتــی، یارانه‌ها و 
سیاســت‌های حمایتی در حال رفع این موانع هســتند تا اســتفاده از 
اتوبوس‌هــای برقی به یــک روند فراگیــر و پایدار تبدیل شــود، چراکه 
اتوبوس‌های برقی نقشــی کلیدی در آینده حمل‌ونقل هوشمند دارند و 
بسیاری از این وسایل مجهز به فناوری‌های نوینی همچون سامانه‌های 
مدیریت انرژی، سیســتم‌های هوشمند مســیریابی، اینترنت اشیاء و 
حتی قابلیت اتصال به شبکه‌های هوشمند شهری هستند؛ این ویژگی‌ها 
موجب می‌شود که علاوه بر کاهش آلودگی، بهره‌وری سیستم حمل‌ونقل 

نیز افزایش یابد.
در شهرهای پیشرفته، اتوبوس‌های برقی به‌طور یکپارچه با اپلیکیشن‌های 
شهری و سامانه‌های هوشــمند حمل‌ونقل در ارتباط هســتند و امکان 
برنامه‌ریزی دقیق‌تر ســفرها، کاهش زمان انتظار مسافران و بهبود کلی 

تجربه سفر را فراهم می‌کنند.

گامی بزرگ در کاهش آلودگی هوا و صوتی شهر اصفهان
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان به خبرنگار »ایمنا« اظهار 
می‌کند: اتوبوس برقی خریداری‌شده توسط شهرداری اصفهان با اتکا به 
دانش بومی کشور و داخلی‌سازی قریب ۵۰ درصد قطعات ساخته شده 
است؛ این اتوبوس‌ها در تطابق کامل با استانداردهای روز دنیا و ملی قرار 
دارند و به‌طور میانگین از مصرف روزانه ۱۰۰ لیتر گازوییل جلوگیری می‌کند 

و کاهش چشمگیری در تولید آلاینده‌های مرتبط خواهد داشت.
داوود بحیرایی ادامه می‌دهد: از آنجا که این اتوبوس‌ها در ساعات کم‌باری 
شبکه برق و با استفاده از ظرفیت مازاد انرژی شارژ می‌شوند، هیچ‌گونه 
فشاری به شبکه برق وارد نخواهد شد و این ویژگی علاوه بر بهینه‌سازی 
مصرف انرژی، موجب کاهش آلودگی هوا و صوتی در شهر خواهد شد و 

آسایش و آرامش بیشتری برای شهروندان به همراه دارد.
مدیرعامل شــرکت واحــد اتوبوســرانی اصفهان با اشــاره بــه مزایای 
زیســت‌محیطی این طرح تصریــح می‌کند: اتوبوس‌هــای برقی فاقد 
موتور احتراق داخلی هســتند؛ بنابراین، ذرات معلق مضر برای تنفس و 
اکسیدهای نیتروژن تولید نمی‌کنند و از سوی دیگر موتورهای الکتریکی 
این وسایل نقلیه بسیار کم‌صدا بوده و موجب کاهش آلودگی صوتی در 

مناطق پرتردد شهری می‌شوند.
بحیرایی با اشاره به مزایای اقتصادی اتوبوس‌های برقی اظهار می‌کند: نبود 

قطعاتی همچون اگزوز، فیلتر روغن و تسمه‌ها باعث کاهش هزینه‌های 
تعمیر و نگهداری این خودروها تا ۳۰ درصد می‌شود، همچنین موتورهای 
الکتریکی با بهــره‌وری انرژی نزدیک بــه ۹۰ درصد، بســیار کارآمدتر از 
موتورهای دیزلــی با بهره‌وری حدود ۴۰ درصد عمــل می‌کنند و علاوه بر 
این، سیستم ترمز احیاکننده به‌کاررفته در این اتوبوس‌ها، انرژی ترمز را 
بازیافت کرده و هم مصرف انرژی و هم میزان فرسایش قطعات را به میزان 

چشمگیری کاهش می‌دهد.
وی با اشــاره به عملکرد فنی این ناوگان نوین می‌گوید: این اتوبوس‌ها 
قابلیت شارژ کامل در کمتر از چهار ساعت را دارند و به همین دلیل امکان 
آماده‌ســازی و شــارژ شــبانه آنها برای بهره‌برداری روزانه فراهم است، 
همچنین بســته به نوع باتری و چرخه کاری، هر اتوبوس برقی می‌تواند 
تا ۲۵۰ کیلومتر را با یک بار شــارژ طی کند و این موضوع به‌ویژه در خطوط 
پرتردد اتوبوسرانی اصفهان اهمیت بالایی دارد و به ارائه خدمات پایدارتر به 

شهروندان منجر خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت واحــد اتوبوســرانی اصفهان با اشــاره بــه مزایای 
داخلی‌ســازی تأکید می‌کند: بیش از ۶۰ درصد قطعــات اتوبوس‌های 
برقی تولید داخل است که این امر علاوه بر کاهش وابستگی به واردات، 
موجب ارتقای توانمندی‌های فناورانه و صنعتی کشور و حرکت به سمت 
خودکفایی خواهد شد، همچنین بهره‌گیری از فناوری‌های روز در طراحی و 
تولید این خودروها موجب ارتقای کیفیت خدمات و آسایش هرچه بیشتر 

شهروندان می‌شود.
بحیرایــی خاطرنشــان می‌کنــد: ورود اتوبوس‌های برقی به شــبکه 
حمل‌ونقل عمومی اصفهان نه‌تنها تحولی اساسی در کاهش آلودگی‌های 
زیست‌محیطی ایجاد خواهد کرد، بلکه با کاهش هزینه‌های اقتصادی و 
افزایش بهره‌وری، یک گام مهم در مسیر تحقق حمل‌ونقل هوشمند، ایمن 

و پایدار در کلان‌شهر اصفهان خواهد بود.

با مسئولان
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مسئول کمیته پشتیبانی و تدارکات جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
مطرح کرد

مدیریت بهینه منابع، تأمین کلیه ملزومات و پشتیبانی 
لجستیک در جشنواره کودک

مسئول کمیته پشتیبانی و تدارکات سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
گفت: مدیریت بهینه منابع، تأمین کلیه ملزومات، تجهیزات، خدمات و پشتیبانی های لجستیکی برای 

برگزاری موفقیت آمیز جشنواره از اهداف کلی تشکیل این کمیته است.
محمدعلی خبوشــانی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به برگزاری ســی‌وهفتمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان طی روزهای آینده در شهراصفهان اظهار کرد: کمیته پشتیبانی و 
تدارکات به‌عنوان یکی از کمیته‌های فعال این جشنواره ضمن مدیریت بهینه منابع و اطمینان از دسترس 
بودن اقلام در زمان و مکان مناسب، وظیفه تأمین درخواست‌های سایر کمیته‌ها و پشتیبانی لجستیکی از 
جشنواره را به‌عهده دارد. وی افزود: تلاش می‌کنیم همچون سال‌های گذشته تهیه و تأمین غذا، نوشیدنی، 
لباس فرم و تجهیزات مورد نیاز برای کمیته‌های خبرنگاران نوجوان و داوران کودک و نوجوان و ســایر 

کمیته‌ها در کمترین زمان ممکن و با بهترین کیفیت انجام شود و در اختیارشان قرار گیرد.

مسئول کمیته پشتیبانی و تدارکات سی‌وهفتمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 

مدیریت ناوگان خودرویی جشنواره با همکاری کمیته تشریفات را از دیگر فعالیت‌های این کمیته اعلام 

کرد و گفت: تأمین، نگهداری و تحویل خودروها و وسایل نقلیه مورد نیاز در طول برگزاری جشنواره به‌منظور 

ترانسفر و جابه‌جایی مهمانان داخلی و خارجی از فعالیت‌های اصلی ما در این بخش خواهد بود.

خبوشــانی ادامه داد: تأمین ملزومــات اداری و دفتری شــامل تهیه و توزیع اقــام مصرفی دفاتر، 

لوازم‌التحریر، تجهیزات اداری و ســایر ملزومات مورد نیاز کمیته‌ها و دبیرخانه و مدیریت انبارها برای 

نگهداری ایمن و منظم کلیه اقلام و تجهیزات از دیگر وظایف اجرای این کمیته است.

وی با اشاره به ارائه خدمات فنی و پشتیبانی در طول برگزاری جشنواره خاطرنشان کرد: ارائه خدمات 

پشــتیبانی فنی حین برگزاری این رویداد یکی دیگر از اصلی‌ترین وظایف اجرایی کمیته پشتیبانی و 

تدارکات جشنواره است. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم این دوره جشنواره نیز همچون ادوار گذشته با 

همدلی و همراهی سایر بخش‌ها و به میزبانی اصفهان به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

قائم مقام مدیر اجرایی سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان:

نخستین گردهمایی فیلم‌سازان نوجوان اصفهان برگزار می‌شود
قائم مقام مدیر اجرایی سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان گفت: همزمان 

با سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، نخستین گردهمایی فیلم‌سازان 

نوجوان اصفهان از دهم تا پانزدهم مهر سال جاری در اصفهان برگزار خواهد شد.

محمد معماریان در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به نخســتین گردهمایی فیلم‌سازان نوجوان 

اصفهان از دهــم تا پانزدهم مهر ســال جاری در اصفهان اظهــار کرد: این رویداد با هدف شناســایی، 

توانمندسازی و معرفی استعدادهای برتر نوجوان اصفهانی در عرصه سینما، توسط شهرداری اصفهان و با 

همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سازماندهی شده است و یکی از برنامه‌های شاخص 

 جشنواره به شمار می‌آید. وی افزود: در جریان این گردهمایی، ۳۰ نوجوان فیلم‌ساز اصفهانی در قالب

6 گروه تخصصــی، فرایند کامل تولید اثر ســینمایی را از مرحلــه ایده‌پردازی و نــگارش فیلمنامه تا 

فیلم‌برداری، تدوین و آماده‌سازی برای اکران، با راهنمایی استادان برجسته سینما تجربه می‌کنند.

قائم مقام مدیر اجرایی سی‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان تصریح کرد: آثار 

تولیدی هر گروه در آیین اختتامیه به نمایش گذاشته می‌شود و پس از داوری، جوایزی به برگزیدگان 

اهدا خواهد شد، برگزاری این گردهمایی، فرصتی ارزشمند برای کشف و پرورش نسل آینده فیلم‌سازان 

است که اثر آن در آینده سینمای ایران نمایان خواهد شد.

خبر روزاخبار

قاسم‌زاده مطرح کرد

بودجه ۵۳۰ میلیارد تومانی 
 شهرداری اصفهان 

 برای تجهیز آتش‌نشانی 
در سال جاری

شهردار اصفهان گفت: در ســال جاری حدود 
۵۳۰ میلیارد تومان ردیف بودجه برای تجهیز 
آتش‌نشانی این کلان‌شهر در نظر گرفته شده 
اســت. به گزارش »ایمنا«، علی قاســم‌زاده 
در هفتادونهمیــن ویــژه برنامه »بــه احترام 
مردم اصفهان« بــا محوریت بهره‌بــرداری از 
 تجهیزات جدید ایمنی و آتش‌نشانی اصفهان 
اظهار کــرد: اصفهان به‌روزترین آتش‌نشــانی 
کشــور را داراســت، امــروز شــاهد آخرین 
دســتاوردها و فناوری‌های نوین در مهار آتش 

با بهره مندی پهپاد و ربات هستیم.
وی افزود: رونمایی و بهره‌برداری از تجهیزات 
و اقدامات جدید آتش نشــانی دو وجه دارد؛ 
نخست کرامت انسانی آنجایی که ما می‌توانیم 
از ابزار برای مهار آتش استفاده کنیم، نیروهای 
خود را به خطر نخواهیم انداخت و دوم سرعت 
و دقت کار توسط ربات و پهپاد بسیار بالا و قابل 

کنترل و مدیریت است.
شهردار اصفهان تأکید کرد: سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی، مجهز بــه آخرین تجهیزات 

شده است و این روند ادامه خواهد داشت.
قاســم‌زاده تصریح کرد: در سال جاری حدود 
۵۳۰ میلیارد تومان ردیف بودجه برای تجهیز 
آتش‌نشــانی این کلان‌شــهر در نظــر گرفته 
شــده اســت. وی با بیان اینکه ســعی شده 
اســت محله‌ای در شهر نباشــد که دسترسی 
آتش‌نشانان به آن دشوار یا سخت باشد یا زمان 
حضور در آن نقطه طولانی شود، گفت: نگاه ما در 
این بخش فناور محور بوده است و سعی کردیم 
از آخرین تجهیزات برای آتش‌نشانی استفاده 
کنیم. شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه معتقدیم 
باید از هر دانش نوین برای افزایش ایمنی شهر 
استفاده کرد، گفت: رویکرد ما حرکت به سمت 
شــهر هوشــمند بوده و یکی از این بخش‌ها 
آتش‌نشانی است؛ بنابراین، گام به گام به سمت 
استفاده از آخرین فناوری‌ها و هوشمندسازی 

شهر حرکت می‌کنیم.

عکس خبر

عکس: ایمنا

 بازدید 
شهردار اصفهان از 
پروژه‌های شهرک 

شهید کشوری
علی قاسم‌زاده شهردار اصفهان 
و تعــدادی از مدیران شــهری 
منطقــه بــه صــورت میدانی از 
 پروژه‌های شهرک شهید کشوری 

بازدید کرد.

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک و جانشــین رئیس ســتاد مهر 
شــهرداری اصفهان گفت: در راستای روان‌ســازی ترافیک و جلوگیری از ایجاد 
اختلال در عبور و مرور شهروندان، عملیات عمرانی یکی از شرکت‌های خدماتی 
در محدوده چهارراه آپادانا که بدون دریافت مجوز قانونی آغاز شــده بود، توسط 
شهرداری متوقف شــد. حمید آقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به 
افزایش حجم تردد همزمان با آغاز مهر اظهار کرد: همکاری همه‌جانبه دستگاه‌ها و 
شرکت‌های خدماتی برای کاهش مشکلات ترافیکی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است 
و هرگونه عملیات عمرانی و خدماتی در سطح معابر شهری باید تنها پس از دریافت 
مجوزهای قانونی و هماهنگی کامل با شهرداری و پلیس راهور انجام شود، در غیر 

این صورت از ادامه فعالیت آن جلوگیری خواهد شد.

وی افزود: در راستای روان‌سازی ترافیک و جلوگیری از ایجاد اختلال در عبور و 
مرور شهروندان، عملیات عمرانی یکی از شرکت‌های خدماتی در محدوده چهارراه 
آپادانا که بدون دریافت مجوز قانونی آغاز شده بود، توسط شهرداری متوقف شد.

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک و جانشــین رئیس ســتاد مهر 
شهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: نظارت همه‌جانبه بر سطح شبکه معابر در 
دستور کار قرار دارد و هرگونه اقدام غیرمجاز که منجر به اخلال در عبور و مرور شود، 

پیگیری قانونی خواهد شد.
آقایی تأکید کرد: از تمام دستگاه‌ها و شرکت‌های خدمات‌رسان درخواست می‌کنم 
در اجرای فعالیت‌های عمرانی، مقررات و ضوابط موجود را رعایت کنند و همکاری 

لازم را برای روان‌سازی ترافیک و تأمین آرامش شهروندان به عمل آورند.

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد

جلوگیری از عملیات عمرانی بدون مجوز شرکت خدماتی برای روان‌سازی ترافیک معابر شهر اصفهان

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: سازوکار منضبط، 
مستمر و نظام‌مند مرکز ارتباطات مردمی در پیگیری درخواست‌های شهروندی 

سامانه ۱۳۷ الگویی برای مطالبه‌گری درست فعالان رسانه‌ای است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مصطفی نباتی‌نژاد در ســومین برنامه »پایش« 
با حضور در مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان اظهار کرد: اعضای شورای 
اسلامی شهر اگرچه شأن نظارت دارند اما حضور آنها در مرکز ارتباطات مردمی 
دریچه متفاوتی به روی آنها برای نظارت بر عملکرد شــهرداری خواهد گشــود. 
وی افزود: سامانه ۱۳۷ در آغاز دهه سوم عمر خود قرار دارد و به وضوح می‌توان 
بلوغ این ســازمان را در انجام وظایــف خود دید. رئیس مرکــز پژوهش‌های 
 شورای اسلامی شهر اصفهان با استقبال از ارتباط مستقیم اعضای شورا با مردم 
تصریح کرد: جایگاه برنامه پایش می‌تواند هم‌پای کمیته نظارتی شورای اسلامی 

شهر در رسیدگی به درخواست‌های مردم تعیین شود.
وی با تأکید بر لزوم تبیین مسائل شــهری برای فعالان رسانه‌ای شهر اصفهان 

افزود: مطالبه‌گران همچون یک عضو شورا می‌توانند عملکرد مدیریت شهری 
را نقد کنند؛ بنابراین، آنگاه که رســالت مرکز ارتباطات مردمی بــرای این افراد 
تبیین شــده و مطالبه‌گری از این مسیر دنبال شــود، به‌طور قطع نتایج مثبتی 
خواهد داشــت. نباتی‌نژاد با اشاره به چرخه رســیدگی پیام‌های شهروندی در 
سامانه ۱۳۷ شهرداری اصفهان گفت: سازوکار منضبط، مستمر و نظام‌مند مرکز 
ارتباطات مردمی در پیگیری درخواست‌های شــهروندی سامانه ۱۳۷ الگویی 
برای مطالبه‌گری درست فعالان رسانه‌ای است. وی به کارکنان ستادی شهرداری 
اصفهان توصیه کرد با حضور در مرکز ارتباطات مردمی، در نقش پیگیری مطالبات 
 مردم قرار بگیرند تا نگاهی متفاوت در پشــتیبانی‌های اســنادی و برنامه‌ای 

به دست آورند.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: پیشنهاد می‌کنم 
تورهای بازدید از مرکز ارتباطات مردمی برای فعالان رسانه‌ای و کارکنان شهرداری 

برگزار شود تا از این دریچه درک تازه‌ای از نظرات و رفتار مردم به‌دست آید.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد:

مطالبه‌گران مسائل شهری را از سامانه ۱۳۷ دنبال کنند
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محل نشســت خبری با فرمانده، این بار یک فضای 
بزرگ و متفاوت در ستاد فرماندهی انتظامی استان 
بود که بوی تازگی می داد. اســتقبال اهالی رســانه 
اصفهان از محــل میزبانی جدید، نشــان می داد که 
پلیس، چقدر تصمیم درســتی در انتخاب این مکان 
برای میزبانی نشست خبری فرمانده انتظامی استان 

گرفته است. 
همه فرماندهان انتظامی اســتان در رکاب ســردار 
علینقیــان پور آمده بودند تا پاســخگوی ســئوالات 
خبرنگاران باشــند. ســردار در ابتدای صحبت های 
خود گفت که »امروز تا هروقت بخواهید اینجاییم و 
می توانید سئوال کنید« اما درنهایت باز هم صحبت 
به درازا کشید و در نهایت باز هم برخی سئوالات روی 

دست ماند!
جلسه اما از ابتدا تا انتها پرشور و با لبخند برگزارشد. هم 
پیشکسوتان با ســئوالات و دغدغه ها و بعضاً خاطره 
تعریف کردن های خود حاضر بودند و هم خبرنگاران 
فعال و دوست داشــتنی »پانا« که روز به روز هم در 
نشست های خبری بر تعدادشان اضافه می شود و 

خیلی هم پُر سر و صدا بودند!
این نشست خبری که از صبح آغاز شد و تا اذان ظهر 
ادامه داشت، به صحبت‌های سردار حمید علینقیان‌پور 
فرمانده انتظامی اســتان اصفهان اختصاص داشت 
که در آن پــرده از تازه‌ترین اقدامات، دســتاوردها و 
برنامه‌های پلیس برداشت و در ادامه هم پاسخگوی 

سئوالات خبرنگاران بود.

هوش مصنوعی در خدمت امنیت جاده‌ها
اما نخســتین محور سخنان ســردار »فناوری« بود؛ 
جایی که پلیس اصفهان قدمی نو برداشــته اســت. 
علینقیان‌پور خبر داد کــه در هفته نیروی انتظامی، از 
سامانه دستیار هوشمند پلیس راهور رونمایی خواهد 
شد؛ سامانه‌ای که نه یک برنامه ســاده، بلکه رباتی 
گفت‌وگومحور است. او گفت:»این سامانه می‌تواند 
همانند یک همراه هوشــمند در کنار رانندگان باشد؛ 
از باز کردن گره‌های کور ترافیکی گرفته تا پیشــگیری 
از تصادفات و ارائه خدمات لحظه‌ای به مردم. هدف 

نهایی ما  کاهش ملموس سوانح رانندگی است.«
تأثیر استفاده از فناوری اما تنها در وعده‌ها باقی نمانده؛ 
به گفته فرمانده انتظامی استان، بهره‌گیری از هوش 

مصنوعی در کنترل محورهای مواصلاتی استان موجب 
شده که در نیم‌سال نخست امسال، شمار مجروحان 
حوادث رانندگی ۲۱ درصد و تعداد متوفیان ۳۰ درصد 
کاهش پیدا کند. این آمار، به تعبیر او »نشانه‌ای روشن 

از آینده‌ای ایمن‌تر« است.
علینقیان‌پور همچنین از برگــزاری اولین کنفرانس 
دوسالانه هوش مصنوعی در کنترل ترافیک در اصفهان 
خبر داد و وعده داد که دومین دوره آن تا پایان امسال با 

تمرکز بر کشف جرایم و سرقت‌ها برگزار شود.

نبرد بی‌امان با سوداگران مرگ
پس از بخش فناوری، فرمانده انتظامی اســتان به 
موضوعی رسید که همیشه در صدر دغدغه‌های مردم 
بوده است: مواد مخدر و ســرقت. او با صدایی رسا و 
قاطع گفت: »در شــش ماه نخست امسال بیش از 
۸ تُن انواع مواد مخدر در استان کشف و شبکه‌های 
قاچاقچیان منهدم شد. برخورد ما با خرده‌فروشان 
همانند برخــورد با کارتل‌هــای بزرگ اســت. آنان 
 بدانند همان‌طور که کاروان قاچــاق در کویر اصفهان 
متلاشی شــد، آینده‌ای جز شکســت و نابودی در 

انتظارشان نیست.«

فرمانده انتظامی اســتان خطاب به خرده‌فروشان 
هشدار داد: »اگر یک خانواده در دام مواد گرفتار شود، 
اساس زندگی فرو می‌پاشــد. ما طرح‌های خاصی 
را برای برخورد قاطعانه در دســتور کار داریم و اجازه 

جولان به سوداگران مرگ نخواهیم داد.«

امنیت؛ از کاهش سرقت تا آرامش محله‌ها
علینقیان‌پور ســپس به موضوع ســرقت پرداخت 
و با بیان اینکه این جرم بیشــترین آســیب روانی و 
اقتصادی را به خانواده‌ها وارد می‌کند، اعلام کرد: »در 
 نیم‌سال نخست امســال، وقوع سرقت‌ها در استان

۱۶ درصد کاهش و کشف آنها ۶ درصد افزایش داشته 
است. مهم‌تر آنکه در این مدت حتی یک مورد سرقت 
خشن، بانک یا طلافروشی به وقوع نپیوسته است.«

او ادامه داد: »این موفقیت‌ها مرهون تلاش تخصصی 
پلیس، مشــارکت مردمــی و البته اطلاع‌رســانی 
اصحاب رسانه است. از شما می‌خواهیم توصیه‌ها و 
هشدارهای همکاران ما در حوزه پیشگیری از سرقت 

را بیش از پیش بازتاب دهید.«
فرمانده انتظامی اســتان اصفهان در ادامه از مراکز 
مشــاوره آرامش پلیس ســخن گفت؛ مراکزی که 

به گفتــه او بخش مهمــی از اختلافــات خانوادگی 
و اجتماعی را پیش از رســیدن بــه مراجع قضایی 
 حل‌وفصل می‌کنند: »کارشناســان متخصص ما در 
۸۰ کلانتــری توانســته‌اند تا ۷۰ درصــد پرونده‌ها را 
از مســیر دادگاه دور کنند. تنها در نیم‌ســال نخست 
امسال، بیش از 5800 مشاوره حضوری و نزدیک به 

۳۹ هزار خدمت اجتماعی ارائه شده است.«

پلیس در خدمــت مــردم؛ از اربعین تا فضای 
سایبری

فرمانده انتظامی اســتان در ادامه به خدمت‌رسانی 
در اربعین حسینی هم اشاره کرد و گفت: »از ابتدای 
محرم تا اربعین امســال بیش از ۸۵ هزار گذرنامه 
زیارتی صادر شــد. همچنین در نیم‌ســال نخست 
سال جاری بیش از ۲۷ هزار گذرنامه بین‌المللی در 
اســتان صادر کرده‌ایم. افتخار ما خدمت به زائران و 

مردم است.«
او سپس به دنیای سایبری پرداخت؛ جایی که بخش 
بزرگی از جرایم به آن منتقل شــده است: »پلیس 
فتا اصفهان موفق شد در نیم‌ســال نخست امسال 
۹۶ درصد جرایم ســایبری را کشف کند. علاوه بر آن، 

کارشناسان ما آماده‌اند تا برای ســازمان‌ها و عموم 
مردم دوره‌های آموزشــی پیشــگیرانه برگزار کنند؛ 
زیرا امنیت مجازی به اندازه امنیت خیابانی حیاتی 

است.«

اصحاب رسانه؛ پل اعتماد بین مردم و پلیس
بخش پایانی نشست حال و هوای متفاوتی داشت. 
ســردار علینقیان‌پور با نگاهــی قدردانانه خطاب به 
خبرنگاران گفت:»شما رابط امین بین مردم و پلیس 
هستید. اگر امروز نیروی انتظامی اصفهان توانسته 
رتبه برتر کشوری در حوزه فرهنگی و اجتماعی را کسب 
کند، این موفقیت تا حد زیــادی مرهون همکاری و 
انعکاس شماست. شما فرهنگ انتظامی را در جامعه 

ارتقا داده‌اید.«
او در سخنان پایانی‌اش به نقش مردم در همراهی با 
پلیس اشاره کرد:»چه در هشت سال دفاع مقدس 
و چه در روزهای پرالتهاب جنگ ۱۲ روزه، این اتحاد 
مردم بود که دشمن را ناکام گذاشت. امروز نیز همدلی 
شما مردم عزیز با پلیس بزرگ‌ترین سرمایه ماست. 
امیدواریم ما مسئولان بتوانیم وظیفه خدمتگزاری را 

به بهترین شکل انجام دهیم.«

روایتِ پُرجزییات فرمانده از اقدامات پلیس اصفهان در نشست خبری با اهالی رسانه:

پلیس با هوش مصنوعی ترافیک را مدیریت می‌کند و با سوداگران مرگ بی‌امان می‌جنگد

مدیرعامل فولاد مبارکــه از قرارگیری تولید محصولات 

با ارزش افــزوده بالاتر در دســتور کار این شــرکت و 

سرمایه‌گذاری در مسیر تحول دیجیتال خبر داد.

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست 

با دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به عملکرد 

صادراتی این گروه صنعتی گفت: فولاد مبارکه علی‌رغم 

وجود محدودیت‌ها و موانع متعدد، در ســال گذشــته 

موفق به صادرات ۱۳ میلیون تن محصول شد.

سرمایه‌گذاری ۸.۵ میلیارد یورویی در ۱۰۳ پروژه 
توسعه‌ای

وی با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه با تعریف ۱۰۳ پروژه 

توسعه‌ای، ۸.۵ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری کرده است، 

 افزود: پیش‌بینی می‌شــود این رقم تا ســال ۱۴۱۰ به

۱۲ میلیارد یورو افزایش یابد.

حرکت به سمت تولید ورق‌های آلیاژی
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه، یکــی از اقدامات این 

مجموعه در زمینه توســعه ســبد محصولات را حرکت 

 و ســرمایه‌گذاری در مســیر تولید ورق‌هــای آلیاژی 

عنوان کرد.

همکاری با دانشگاه‌ها در 3 محور اساسی
زرندی با اشاره به تعامل با مراکز علمی کشور خاطرنشان 

کرد: ما در سه محور اساسی با دانشگاه‌های کشور ارتباط 

برقرار کرده و هزاران موضوع خود در حوزه دانش صنعت 

فولاد را به اشتراک گذاشته‌ایم.

اجرای پروژه‌های نوآورانه و راهبردی برای صادرات 
دانش فنی

وی افزود: برای اینکه بتوانیم دانش مدونی را در حوزه 

فولاد به سایر کشورها صادر و از این طریق کسب درآمد 

کنیم، به سمت اجرای پروژه‌های نوآورانه و راهبردی در 

حال حرکت هستیم.

تمرکز بــر 3 حوزه اولویــت‌دار از جملــه اقتصاد 
چرخشی

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه این مجموعه 

در یک استان صنعتی و دانشگاهی قرار گرفته، تصریح 

کرد: بنای کار را بر حرکت در مسیر سه حوزه اولویت‌دار 

اســتوار کرده‌ایم که یکی از این موضوعــات مربوط به 

اقتصاد چرخشی است و مباحث مربوط به فولاد سبز و 

رد پای کربن و آب را در برمی‌گیرد.

تولید محصولات با ارزش افــزوده بالاتر و تحول 
دیجیتال

زرندی گفت: فولاد مبارکه تولیــد محصولات با ارزش 

 افــزوده بالاتر را نیــز در دســتور کار خود قــرار داده و 

برای حرکت در مســیر تحول دیجیتال سرمایه‌گذاری 

کرده است.

انعقاد تفاهم‌نامه 5000میلیارد تومانی
وی با اشــاره به همکاری با دانشگاه‌های مطرح کشور 

اظهار کرد: در این زمینه با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای به ارزش 

5000میلیارد تومان با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش‌بنیــان ریاســت‌جمهوری و وزارت علوم، حدود 

۱۲۰۰ »همت« به بنیاد ملــی نخبگان، پارک‌های علمی 

فناوری و پایان‌نامه دانشــجویان دانشگاه‌ها برای حل 

موضوعات فولاد مبارکه و توســعه علم‌وفناوری کشور 

پرداخت کرده‌ایم.

تبدیل فولاد مبارکه به هاب هوشمندسازی کشور
وی با اشاره به همکاری گســترده با مراکز علمی کشور 

گفت: در حال حاضر بســیاری از دانشــگاه‌های کشور 

با فولاد مبارکه پروژه‌های مشــترک تعریف می‌کنند و 

خوشــبختانه امروز مراکز پیشرفته‌ای در دانشگاه‌های 

سراســر کشــور با حضور میدانی فولاد مبارکه فعالیت 

دارند و این شرکت به هاب هوشمندسازی کشور مبدل 

شده است.

اثرات محدودیت‌های گاز و برق بر تولید
زرندی به تأثیر محدودیت‌های انرژی بر تولید اشــاره 

کرد و افزود: سال ۱۴۰۳ فولاد مبارکه به‌دلیل محدودیت 

 گاز، تولید 2 میلیون تن آهن اسفنجی را از دست داد و 

به دلیل محدودیت برق از ابتدای امسال تاکنون تولید 

۷۰۰ هزار تن تختال را از دست داده است.

کاهش سهم برق از شبکه سراسری
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بــا ارائه آمار دقیق‌تر اظهار 

کرد: سال گذشته فولاد مبارکه ۵۴ درصد برق مورد نیاز 

خود را از شبکه برق سراســری تأمین کرده و این رقم با 

تولید ۶۴ درصد برق توســط نیروگاه‌های این شرکت، 

امسال به ۲۷ درصد کاهش یافته است.

برنامه افزایش توان تولید برق
وی از برنامه‌های توســعه تولید برق خبــر داد و گفت: 

به‌طــور کلــی برنامه فــولاد مبارکــه این اســت که تا 

 پایان ســال جاری ۴۲۰ مــگاوات برق دیگــر به توان

  ۷۰۰ مگاواتــی فعلی خود اضافه کنــد. به‌عبارت دیگر،

 ۳۰۰ مــگاوات برق بــه ظرفیت ۶۰۰ مگاواتــی نیروگاه 

سیکل ترکیبی اضافه خواهد شــد و ۱۲۰ مگاوات هم از 

 طریق نیروگاه خورشــیدی به توان تولید شبکه داخلی 

اضافه می‌شود.

امیدواری برای رفع محدودیت برق در سال آینده
زرندی با بیــان ایــن برنامه‌ها خاطرنشــان کرد: این 

امیــدواری وجود دارد که ســال آینده فــولاد مبارکه با 

مشکل چندانی بابت محدودیت برق مواجه نباشد.

چالش افزایش بی‌سابقه نرخ حامل‌های انرژی
وی افزایش قیمت حامل‌های انــرژی را یکی دیگر از 

معضلات فولادسازان کشور عنوان کرد و افزود: افزایش 

بی‌سابقه نرخ حامل‌های انرژی یکی دیگر از معضلات 

فولادسازان کشور ازجمله فولاد مبارکه است؛ امروز نرخ 

حامل‌های انرژی که روزی برای تولید فولاد کشور مزیت 

بوده، به نحو شــگفت‌آور و غیرقابل مقایسه‌ای با سایر 

فولادسازان جهانی افزایش یافته است.

سرمایه‌گذاری در پروژه ملی انتقال آب
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در پایان به مشــارکت این 

شرکت در پروژه ملی آب اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه 

 با ســرمایه‌گذاری ۳۰ هــزار میلیارد تومانــی به ارزش 

سال ۱۴۰۱، حدود ۷۷۹ کیلومتر لوله‌گذاری برای انتقال 

آب از دریــای عمان به فلات مرکــزی، نقش مهمی در 

اجرای این پروژه ملی ایفا کرده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد؛

سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه برای حرکت در مسیر تحول دیجیتال مدیرعامل یک شرکت فناور در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: 
سالانه حجم بالایی از سنگ در معادن و کارخانه‌های سنگبری به ضایعات 

تبدیل می‌شود که ما آن را به صنایع دستی صادراتی تبدیل می‌کنیم.
امیرحسین شاهپوری در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: در استان اصفهان 
بیش از 2000کارخانه سنگبری فعال هستند و حجم قابل توجهی از سنگ 
در این واحدها فرآوری می‌شود، اما طبق آمار، بیش از ۸۰ درصد سنگ در 
 فرایند استخراج به ضایعات تبدیل شده و حتی در کارخانه‌ها نیز بیش از 
۵۰ درصد ســنگ ورودی به ضایعات بدل می‌شــود. این موضوع نشان 
می‌دهد که بخش عمــده‌ای از منابع طبیعی کشــور در چرخه فرآوری از 
دست می‌رود. وی با بیان اینکه ســنگ یک ماده معدنی است که در هر 
نقطه جهان ویژگی‌های خاص خود را دارد، افزود: سنگ‌های ایران، به‌ویژه 
اصفهان، از کیفیت بالایی برخوردارند و حتی به کشورهای همسایه صادر 

می‌شوند؛ با این حال، ضایعات سنگ که هیچ 
کاربردی نداشتند، به مشکلات زیست‌محیطی 
تبدیل شدند. به همین دلیل، هدف اصلی ما از 
تأسیس شرکت، بهره‌برداری از این ضایعات و 

تبدیل آنها به محصولاتی با ارزش افزوده بود.
مدیرعامل این شرکت فناور مستقر در شهرک 
علمــی و تحقیقاتی اصفهان بیــان کرد: پس 
از بررســی‌های متعدد، ضایعات سنگ مرمر 
مبنای اصلی فعالیت ما قــرار گرفت و تلاش 
کردیم آنها را به محصولاتی قابل عرضه در بازار 
داخلی و خارجی تبدیل کنیم. این محصولات 
باید هم مورد پســند بازار باشند و هم قابلیت 
صادرات داشته باشــند. یکی از اهداف اصلی 
ما رســاندن هنر به خانه مردم از طریق تبدیل 

ضایعات سنگ به صنایع دستی بود.
شــاهپوری ادامه داد: طی چند سال بررسی 
و حضور در نمایشــگاه‌های مختلف، اطلاعاتی 

درباره سلیقه بازار به دســت آوردیم؛ اینکه چه نوع محصولی و چه سبکی 
از نقاشی یا هنر روی سنگ بیشتر مورد استقبال قرار می‌گیرد. سپس با 
دریافت مجوز صنایع دستی، به عضویت شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
درآمدیم و هم‌اکنون در مرکز رشد هنر، زیر نظر این شهرک، مستقر هستیم.

وی با اشاره به چالش تجهیزات فرآوری گفت: دستگاه‌های موردنیاز برای 
کار ما در بازار وجود نداشــت و به همین دلیل، تیم طراحی شرکت تمامی 
تجهیزات و ابزارهای لازم را خود طراحی و تولید کرد تا محصولاتی با کیفیت 
بالا عرضه شــود. این امر موجب شــد که برخی محصولات ما انحصاری 
شوند، زیرا فرایند تولید آنها مشخص نیست و ابزارهای مشابه نیز در بازار 

وجود ندارد.
مدیرعامل این شرکت فناور یادآور شــد: از دیگر اقدامات ما تلفیق سنگ 
با هنرهای مختلف است. محصولاتی تولید کرده‌ایم که روی آنها نقاشی، 
خطاطی و نگارگری انجام می‌شود یا ترکیبی از چوب و سنگ، فلز و سنگ و 
حتی چرم و سنگ هستند. این تلفیق‌ها به ما امکان داده است محصولاتی 

نوآورانه وارد بازار کنیم.
شاهپوری با اشــاره به مشکلات اقتصادی ســال‌های اخیر توضیح داد: 
شرکت ما نوپا است، اما در سال‌های گذشته به دلیل کرونا، کاهش قدرت 

خرید مردم، افت گردشگری و تحریم‌ها، توسعه فعالیت ما با محدودیت 
مواجه شد. با وجود اینکه از لحاظ کیفی و پتانسیل در سطح بالایی هستیم، 
شرایط کلی کشــور باعث شــد نتوانیم آن‌گونه که مد نظر داشتیم توسعه 

پیدا کنیم.
وی افزود: استفاده از ضایعات ســنگ کارخانه‌های سنگبری برای تولید 
محصولات کاربردی با ارزش افزوده بالا و صادراتی، طراحی و تولید تمامی 
تجهیزات و دستگاه‌ها در داخل شرکت و تلفیق محصولات سنگی با دیگر 

صنایع دستی از جمله چوب، فلز و نقاشی از دستاوردهای شرکت است.
مدیرعامل این شــرکت فناور در خصوص صادرات نیــز گفت: با طراحی 
تجهیزات اختصاصی توانستیم وزن محصولات را کاهش دهیم، بدون آنکه 
از استحکام آن‌ها کاسته شــود. این ویژگی، همراه با هنرهای متنوعی که 
روی سنگ اجرا می‌شود، محصولات ما را به‌گونه‌ای کرده که قابلیت عرضه 

در تمامی کشورها را دارند. 
وی افزود: در ســال‌های گذشــته مشتریانی 
از کشــورهای عربی، اروپایــی و حتی آمریکا 
داشــتیم که محصولات ما را به صورت عمده 
یا چمدانی صادر می‌کردند اما متأســفانه در 
شــرایط فعلی، صادرات ما مانند بســیاری از 

صنایع دستی بسیار محدود شده است.
شــاهپوری درباره چالش‌های صنعت سنگ 
کشور نیز خاطرنشان کرد: بزرگ‌ترین چالش 
این صنعت، ضایعات بالای فرآوری و استخراج 
است. دستگاه‌ها و تجهیزات موجود مناسب 
نیستند و همین موضوع موجب هدررفت منابع 
معدنی می‌شود، همچنین ضایعات رهاشده 
به یک معضل زیست‌محیطی بدل شده‌اند. از 
سوی دیگر، بازارهای صادراتی ایران، به‌ویژه در 
کشورهایی مانند چین و ترکیه، تا حد زیادی از 
دست رفته و این امر بر کل صنعت سنگ تأثیر 

منفی گذاشته است.
وی وضعیت فناوری و ماشــین‌آلات این صنعت را نیز نامطلوب دانست 
و گفت: تجهیزات فرآوری ســنگ در کشور بســیار قدیمی‌اند. هرچند در 
دهه‌های گذشته پیشرفت‌هایی در معادن و کارخانه‌ها حاصل شد، اما رشد 

فناوری در این حوزه بسیار اندک بوده است.
مدیرعامل این شــرکت فناور در خصوص برنامه‌های آینــده اضافه کرد: 
هرچند محصولات ما هنوز در بازار چندان شناخته‌شــده نیســتند، اما در 
کنار بازاریابی، بر بازارســازی نیز تمرکز داریم. تلاش می‌کنیم محصولات 
 متنوعی عرضه کنیم که مردم آن‌ها را کاربردی بدانند و به خریدشان ترغیب

 شوند.
شاهپوری افزود: استفاده از ضایعات سنگ خود اقدامی زیست‌محیطی 
است، زیرا مشکل پسماند کارخانه‌های ســنگبری را کاهش می‌دهد. در 
همین راســتا، همکاری نزدیکی با دانشــگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی داریم. 
به‌ویژه با دعوت از دانشجویان رشته‌های هنری و فنی به بازدید از شرکت، 
زمینه را برای ارائــه ایده‌های تازه و تبدیل ضایعات ســنگ به محصولات 
جدید فراهم می‌کنیم. این همکاری‌ها به ما کمک می‌کند همواره مسیر 

نوآوری را ادامه دهیم.

تبدیل پسماند سنگبری به صنایع دستی صادراتی در اصفهان

پریا پارسادوست
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